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uznają Estonję, Łotwę i Litwę
 

PRZESILENIE RZĄDOWE W POLSCE

ZBLIŻA SIĘ KU KOKCOWI

Narodowi demokraci opuszczają Korfantego
a wysuwaia Stestowicza -

(Specjalna wiadomość do „Nowego Świata")
WARSZAWA, 26 lipca. - Przesilenie rządowe w Polsce zbliżasię ku końcowi. Pomiędzy obydwoma obozami toczą się w dalszym

ciągu pojednchze perŁkache co do osoby przysllego premier-.

kraci dla ia swojego

wobec swoich zwolenników nie chcą się zgodzić na powtórne powo-

łanie byłego premjera Śliwińskiego, który dotychczas jeszcze spra

wuje urząd premiera i domagają się wyznaczenia osobistości dla

nich więcej miłej. Zgodziliby się ewentualnie na mianowanie Stesło-

wicza, członka klubu pracy konstytucyjnej, wyrzekając się przefor.

sowania Korfantego.

, Podniesienie przez prawicę kandydatury Stesłowicza na stano-

wisko premjera nie znajduje przychylnego przyjęcia u lewicy, któ-

ra pragnie utrzymać dalej śliwińskiego przy sterze rządu. Naczel-

nik Piłsudski dokłada wszelkich możliwych starań, aby wreszcie k

doprowadzić do zakończenia przesilenia, które jak powszechnie przy-

puszczają jest bliskie zakończenia.
 

PROF. NOWAK ZNOWU NOWYM KANDYDATEM

NA PREMJERA W POLSCE

Nowy gabinet ma być koalicyjnym - Skirmunt i Mi-
chalski mają wejść w skład nowego gabinetu

(Specjalna wiadomość do
BERLIN, 28 lipca (G. 4 pp)-

Plan reakcjonistów Narodowej

szlagheckiego rządu w. Polsce z
Korfantym na czele, jako pre-
mjerem, a Ignacym Paderew-
skim, jako prezydentem nie udał
się politykom księżo pańskim z
powodu opowiedzenia się więk-
szości posłów sejmowych za dal
szem pozostaniem Naczelnika

. Józefa Piłsudskiego na stanowi-
sku naczelnika państwa.
Podczas gin—«owania nad przy-

„Public

sku przystąpił do tworzenia reg-

du. Polska ambasada w Berlinie

~Nowaka

na premier. l szybkie zakończe-

nie. przesilenia,

Stanowisko Naczelnka Piłsud-

skiego popierają posłowie Klubu

Pracy Konstytucyjnej i klub ten

doprowadził do zdobycia równo-

wagi pomiędzy lewicą i prawi-

cą, chociaż dotychczas popierał

prawicę, ale przeszedł na stronę

lewicy -na skutek .ultimatum

przedłożonego temu klubowi
przez

' Niema nie dobrego coby na
64-letniego de Wolf Hoppera, pani Hedda Hopper, wnio-

sin do sądu w Long Island City prośbę osrozwód.

 

 

złe nie wyszło. Piąta żona

 

Uzały równieżniepodległość:Albani:

STRACIŁY NADZIEJĘ NAODBUDOWĘ
DAWNEJ WIELKIEJ CARSKEIRBSII

 

PRZESILENIE RZĄ--
DOWE WE WŁOSZECH
GROZI KATASTROFA

. » AJedynem zaradzeniem złemu jestrozwiązanie parlamentu i rozpisanie nowych wyborów

 

 
RZYM, 27 lipca. - Po nieuda-łych próbach byłego premieraOrlanda Bonomiego i De Nicholiutworzenia nowego rządu i od-mowie wielu wybitnych dyplo-matéw uczynienia dalszych próbw utworzeniu nowego rządu po-łożenie _polityczne _wewnątrzWłoch staje się_ coraz grożniej-szem ze względu-na-coraz to za-cięłsze walki partyjne, które wy-raz poraz w różżychczęściach kraju. Król Wiktor zna

:?! się w trudnem położeniu nie
ogąc znaleźć odpowiedniego po

lityka, któryby potrafił uzyskać
poparcie większości" "sejmowej.
Jeżeli powoła premiera sprzyja-
jącego stronnictwu „fascitti" to
natychmiast stają przeciw nie-
mu opozycja z większości po-
sh 

NIEZWYKLE OBFL

TV WYBUCH NAF.

TY W BORYSEAWIU

DROHOBYCZ, |(Małopolska)
28 lipes. - Na polu Tlustanc-
wic .podczas wiercenia. nowego
azybu naftowego nastąpił nagle

 

 jęciem y
większość posłów sejmośwych 'w
liczbie 205 przeciw 187 opowie
działa się za pozostaniem Na-
czelnika Piłsudskiego na jego
stanowisku.

+ «

Z urzędowych informacji o-
trzymanych w ambasadzie pol.
skiej w Berlinie, korespondent
wasz dowiaduje się, że następ-
nym premierem prawdopodobnie
będzie prof. uniwersytetu krako-
wskiego Nowak, zaś w skład ga-
binetu przez niego utworzonego
wejdą: przedstawiciele wszystkich |
stronnictw. Naczelnik Piłsudski'1 siaj
po zatrzymaniu Go na sianem-|

 

Wobec tego przesilenie rządo-
we, które się rozpoczęło przed
dwoma miesiącami, gdy Naczel-
nik odmówił zaufania
wi premjera Ponikowskiego z po
wodu jego słabości wobec czeka-
jących na nieja zadań - zbliża

się szybko k@ końcowi.

Podobno były minister spraw

zagranicznych Skirmunt i były

minister Jerzy Michalski mają

wejść w skład nowego gabinetu.

(Powyższa depesza potwierdza wia-
domości nadesłane przedwczoraj | dzi.

do „Nowego Swiata" o kięsce
prawicy i zwycięstwie Naczelnikapit
sudekiego-Przyp. Red.).
 

OGÓLNA: KONFERENCJA WŁAŚCICIELI KOLE-

JOWYCH ZWOLANA NA WTOREK

PREZ. HARDING STARA SIE POZYSKAC KOLEJA-

RZY DO SWEGO EGOPLANU ZGODY

WASHINGTON, 28 lipca.-

W przyszły wtorek rozpocznie

się konferencja właścicieli 148

linji kolejowych, dla zastano-

wienia się nad sposobami załat-
wienia strajku kolejowego

Prez. Harding stara sig. po-
zyskać przywódców _kolejarzy
do swego planu zgody z właści-
cielami kolei i ostatecznego za.
kończenia .strajku :kolejowego.
Prezydent wzywa strajkierow do
powrotu do pracy, przyrzekając
im ponowne wysłuchanie i żą-
dań przez rządowy wydział ko-
lejowy. W ostatnich dniach pre-
zydent odbywa codziennie nara.
dy z przedstawicielami kolei i
przywódcami strajkujących kole
jarzy by ułożyć dokładny. plan
zgody, który, przedstawi właści-
cielom do vrozpatrzenia na ich

konferencji we wtorek,
Mimo usilnych starań, aby się

dowiedzieć jak się przedstawia
plan prezydenta dla pogodzania  

dotychczas nie udało się dowie
dzieć,

Strajk kolejowy trwa ciągle w
calej mocy. Komunikacja kole-
jowa ulega coraz większej dezor.
ganizacji. -Liczba lokomotyw
mezdatnych do użytku zwiększy
ła siędo tysiąca dziennie. Jeże
li strajk przeciągnąłby się, je-
szcze kilka tygodni, linjom kole-
jowym, objętym strajkiem za-
›raknie zupełnie lokómotyw do
itrzymania chociażby pozoru ru
:hu kolejowego. "Według rze.
›zoznawców techników _kolejo-
dych, koleje ponoszą ogromne
traty przez użyawnie lokomo-
Jw nieczyszczonych i nieure-
"ulowanych, które po-krótkim u-
tyciu psują się ponad możliwość
reparacji i niezdolnemi są do
dalszego użytku z wyjątkiem na
zmelc. Kolejarze więdząc o
tem nie spieszą się do zawiera-
nia ugody, mimo energieznego
nawoływania samego prezyden-
to .  

obfity wybuch nafty;
który. przez kilkadziesąt godzin
bil z taką mocą, że nie dał się
skontrolować. Po ujęciu kontro-
li okazało się, że dzienna produk
cja nafty' nowego szybu! równa
się blisko połowie całej produk-
cji borysławskiej, czyli "przeszło
300 cystern na dobę.
 

Ciekawe lekarstwo na sta-
bości Europy
 

LONDYN, 28 lipca. - Amba-
sador francuski w Londynie
przemawiając dzisiaj ria bankie-
cie urządzonym w Izbie Gmin
przedstawił światu nowe lekar-
stwo na choroby Europy.

„Anńglja i Francja są chore
raczej rekonwalescentami" - po
wiedział ambasador, Byłoby do-
brze dla nich powtarzać ciągle:
„czujemy się lepiej". - I wkréb,
ce przekonałybysię te dwa kru!
je że są w pełnym zdrowiu.

Strajk węglowy przywrócił
znikający zastój prze-

mysłowy \

 

 

WASHINGTON, 28 lipca. -
Wybitni przemysłowcy stwier:
dzają, że strajk węglowy i kole-
jowy okażą się wkrótce kata-
strofalnemi w swoich skutkach.
W całym Kraju następowało o-
gólne.. ożywienie we wszystkich

galęziach przemysłu,. gdy nagle |,
wybuchł strajk węglowy i kole-
jowy właśnie w chwili, gdy ża.
stój przemysłowy w całym kra-
ju począł szybko znikać. Skut
kiem wybuchił strajku mijający
szybko zastój wrócił z powrotem
i z przeditifaniem strajkii z, po-
wrotem może rozszerzyć się na
cały kraj.

CZYTAJCIE I
NIAJCIE „NOWY śWIAT"

  

 

ST. ZJ. POZWÓL

HALLERCZYKÓM .

NA PRZYJAŻD

WASZYNGTON, ©27 lipca, -

Senator McCormick wniósł dzi-
siaj w izbie senatu rezolucję do

magającą się od rządu St: Zj.

pozwolenia na powrót do Ame-

ryki byłym żołnierzom armji .pol

skiej rekrutowanym-w St, Zjedn.

do walki podczas wojny wszech-
światowej.

 

 

Anglja dopomoże swoim o-

bywatelom do odzyskania

utraconych majątków

w Rosji

LONDYN, 28 lipca. - Lloyd
George we wczorajszym przemó-
wieniu wygłoszonem w parla
mencie oświadczył między inne-
mi, że rząd będzie się starał
wszelkiemi sposobami dopoma-
gać obywatelom angielskini do
odzyskania utraconych mająt-
ków albo uzyslnnln za: nie od-

 

Wyznaczyły do nowouznanych państw swoicll'
urzedowych przedstawicieli i

+ 
WASZYNGTON, 28 lipca. - Depart/unfit stanu ogłosił dzie

siaj urzędowo formalne uznanie niepodległości państw» .
ekich Estonji, Łatwy i Litwy, jak również państwa Albanii.

W uzasadnieniu tego kroku rząd Stanów Zjednoczonych ogłosił
następujące oświadczenie:

„Rządy Estonji, Łotwy i Litwy zostały uznane „de facto"
i „de jure" przez wszystkię większe państwa Europy i nawią:
zały stosunki dyplomatyczne i pozawierały układy i przymie›
ya ze swoimi sąsiadami. Rząd Stanów Zjednoczonych udzielił
swego uznania tym państwom, opierając się na fakcie, że te
państwa przetrwały pewien czas i utrzymały w swoich granie
cach polityczne i ekonomiczne życie, co dowodzi, że mają wa-
runki istnienia.

Rząd Stanów Zjednoczonych był dotychczas tego ma.
że burzliwe położenie w Rosji nie powinno być powodem do ode
›rywania ziem od rosyjskich terytorjów, ale obecnie przeko-
nał się, że uznanie państw nadbałtyckich wcale nie narusza tej
zasady, ponieważ ludność tych państw nie chce mieć nie współ
nego z Rosją i dowiodła, że posiada potrzebne warunki do u«
trzymania niepodległego państwa". 4

 
 

złożona ze stron komisntz S
katol Departament stanu ogłosił także, że wysoki komi w

6ludowych ice:r: Zj Eh dopafistw kich Evan E. Mału-
na iela Stanów |Zjżeli nowy prernier będzie sprzy-

jał ludowcom; katolikom i socja-
listom to znowu znajdzie przeciw
sobie opozycje „silnych stron-
nictw konserwatystów, demokra-
tów, liberałów i fascitti.
Wobec tego król włoski zasta-

nlwin się nad koniecznością roz

obecnego parlamentu i

rozpisania nowych wyborów,

któreby w przyszłym parlamen-

cie dały liczebną przewagę jednej

ze stron dążących do ujęcia ste-

ru rządów w swoje ręce.

 

Szczęście w nieszczęściu
 

WINSTED, Conn., 28 lipea.-

Przejetdzajgo automobilem przcz

krzyżówkę kolejową w Torriny-

ton, Conn., Henry Price,. spo-

strzegł nagle najeźdzający po

ciąg. „Dzięki przytomności umy-

słu uniknął śmierci wyskoczyw.

szy z automobilu na platformę

pędzącej lokomotywy. Automo-

bil został rozbity w drzazyi.

Anglicy "opanowali konce-

sje naftowe w Grecji

 

LONDYN, 28 lipca. -+ Prze-

do państw nadbuityckleh.
Równocześnie departament stanu ogłosił uznanie niepodleglo-

ści państwa albańskego. Uzasadniając swój krok w tym względnie,
d ent Sl.-nów Zjednoczonych ogłosił następujące : oświad=

- „w Albanji został uznany przez wszystkie większą
państwa Europy i wszystkie państwa sąsiadujące z Albanją.
Rząd Stanów Zjednoczonych uznając niepodległość Albanji,
brał pod uwagę fakt, że rząd albański zdołał się utrzymać dłuże
szy czas przy rządzie w kraju któremu zapewnił bankami”-

wo i pokój."
Przedstawicielem urzędowym Stanów Zjednoczonych do Al

banji został naznaczony były wysoki komisarz Stanów Zjednoczo-
nych do tego kraju Maxwell Blake.

. ANGLJA OFIARUJE FRANCJI PRZYMIERZE

WOJSKOWE

ZĄbA JEDNĄK OD FRANCJI ULG DLA NIEMIEC

 i
| + 3
i -1
a |

só
.»

Sprawa przymierza francusko-angielskiego będzie uh-
twiona na następne) konferencji

LONDYN, 28 lipca. -

I«

we Włoszech. W rzadowych ko- 1
George ma na przyszłej konfc- | lach francuskich wiadomośći: o

rencji> aliantów... w _Londynie

przedłożyć premjerowi Poinca-

e'mu ofertę zawarcia od dawna

omawianego przymierzu francu-
  
Rad angielski ma dość siły aby
zmusić rząd bolszewicki do uzna
nia prywatnej własności obywa-
teli angielskich w Rosji i dania
im własnego odszkodowania za

wyłączne prawo na eksplostację
nafty na terytorjum Green
Według: umowy; an-
gielscy będą mieli prawo kontro-
lować 65 procent akcji, a akcjo-
 skonfiskowaną własność. narjusze greccy"tylko 35: proc.

ANGIELSCY GORNICY SZKODZA STRAJKKUJA-

CYMGORNIKOM AMERYRANSEM

WĘGLA DO STANÓW

NIE MYŚLĄ 0 Paznszxmw WYWOZIE
DN.

700,000 ton węgla angielskiego Sprzedano" do Stanów
Zjednoczonych
 

LONDYN, 28 lipca. -- Górni-
cy angielscy, którzy podczas
strajku. w angielskich kopal.
mach węgla w ro-
ku apelowali. do górników ame-
rykańskich prosząc ich o pomoc
przez nie- d wysyłek
węgla amerykańskiego do' An-
glji przyrzekając podobną "po-
moc górnikom amerykańskim

wrazie wybuchu strajku. wezlo-
wego w Stanach Zjedn. nie do-
trzymali danego przyrzeczenia i
podczas obecnego strajku węglo-

Stanach Zjedn. pozwala»
ją na wywóz w wielkich iloś-
tiach węgla angielskiego do Sta-
now Zjedn. W ostatnich dniach
w Angli zamówiono 700,000
ton węgla z zustrzeżeniem jak

 
najszybszej dostawy,

sko - pod warun-
kiem, że Francja zgodzi się na
pewne ulul em Niemiec.
Według ostatnich wiadomości,

przyszła kvnfemncn aljantów
w Londynie, która się miała roz-

w dniu l-zo sierpnia zo-
odłożona

z ywo-iu rządowego -przesilenia

i projekeigzoferty -Lioyda Geor-
ge'a t francusko - angielakiggo
przymierza wojskowego nie wy-
warła żadnego wrażenia. Pro-
jekt Lloyda Georgea uważany
jest za nieszczery, a z drugiej
strony wymagający wielkiego
poswnęcenm strony Francji,
która nie Wferzyby strate jej
na rzecz Niemiec została wyró-
wnaną korzyściami, jakie magly
by ›przynieść jej, ofiarowann
przez Lloyda George'a, przymie

 

 
 

tze wojskowe z Anglją.
Rpac

 

OD JUTRA!

powieści „Trędowata" i

 

W niedzielę dnia 30 lipca fozpóczynamy
w „Nowym Świecie" drukowanie
interesującej powieści p. t.

„VERTE"

Antonią jest. Helena lini-Klanu. której

i mułu-m na. wychodźtwi
VERTE" jest ostatnią per-dean. którą

Blah Mniszkówna, wydaną w Polsce w x. |
1, a dotychezas niernang naemigracji, ›

OD JUTRA!

niezwykle.

Janna" sq znane
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# OWADY, KTÓREROZNOSZĄ CHOROBY

Morowe zarazy, spowódowane
przez owady, znane były w naj
dawniejszych czasach, tysiące
lat temu. W niektórych crgi-
ciach świata dziś jeszcze ludzie
żyć nie mogą z powodu licznych
rojów i gromad owadów, które
latają w powietrzu, lub też lażą
po- ziemi w poszukiwaniu za
krwią.

Przez długi czas, a mianowi-
cie przez przeszło sto lat uczeni
wiedzieli o tem, że takie owady
jak komar, mucha i kleszcze od-
grywały rolę roznosicieli chorób
ale nie wcześniej, aż dopiero w
roku 1878 mógł ktoś wskazać
na dany owad i przypisać mu ca
łą winę.
W roku 1878 doktór Manson

odkrył, że peewien gatunek ko-
marów przenosi chorobę, znaną
w nauce lekarskiej elephantiasis,
które powoduje nadzwyczajne
puchnięcie członków, sprawiają
ce wielki ból pacjentow; i koń-
czące się zwykle śmiercią. -Dr
Manson wykazał, że jeżeli komar
ukąsił osobę, cierpiącą na ową
chorobę, a następnie ukąsił zdro-
wą osobę, to ta druga osoba mo-
gła zupełnió być pewna tego, iż
została zarażona. Co więcej, -
mógł on wykazać przy pomocy

 

 mikroskopu, jak to się stało. Od
krycie to wzbudziło wielkie za- |
interesowanie, ale ponieważ cho |
roba ta ograniczyła się przewa-
źnie do krajówtropikalnych i do
ras niecywilizowanych, lub na |
pół cywmzowanych publiczność |
w tym kzaju nie przejmowała |
się tym faktem. Mówiono wow-
czas powszechnie: „Dlaczego się
przejmować? Przeciez nie żyje»
my w Afryce". Tymczasem dzie-
sięć lub dwanaście lat później
tak zwana teksaska febra zaczę-
ta się szerzyć gwałtownie po ca-
tym kraju, grożąc wytępieniem
wszystkiego bydła. Jest to cha-
rakterystyczną cechą naszej cy
wilzacji, jeżeli ktoś uderza w
kieszeń amerykanina ,to dotyka
on naczulszego jego miejsce. -
Nic też dziwnego, że grożąca klę
ska finansowa wywołała -wielki
hałas i krzyk. Uczeni rozpoczęli
natychmiast badania. Mając w
pamięci niedawne odkryciet dr.

Mansona, nie trudno im było
mm się o tem, iż przyczy-

ng owej nuty na bydło był pe-
wien gatunek kleszcza. Dr. The-
obold Smith i grupa innych ame

FILADELFJA, PA.

Tuite DBell:Xensisgtes:
Dr. Funds: k
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10m PODWYSÓCKI
613 North 3rd Street

Philadelphia, Pa.
zalatwi sprawy: sądowe.
Wysyła pieniądze do wsszetkichczęści świata po dzienny kursie

   

Sprzedaje szyfkarty na najle
ohmy po cenach kompaniraych.

petnomocnt-
an,alumna}. testamenty,

3 krajowe i wszelkie inne le.
gólne papiery.

Sprzedaje domy, hm], loty 1
daje potyczki na Mipo

Wszelka porada darmo!

Zmany okręt “£15“ edcho
dzi 33 czerwca z eltji wprost

Gdańska. =
 
 

rykańskich doktorów udowodni-
li, że młode kleszee, wylęgie z
kleszczów zarażonych odziedzi-
czyłyzarazę i wobec tego nie by
ło rzeczą konieczną, by kleszcze
które się tuczyły na zarażonem
bydle, musiały-się przenosić na
zdrowe bydło, by je zarazić. Ich
liczne potomstwo mogło spełnić
zadanie to daleko lepiej i skute
czniej.

Gdy się już przekonano, iż o-
wą zarazę na bydło roznosiły kle
szcze, wówczas farmerzy przy-
stgpili natychmiast do kepania
bydła w wodzie, zaprawionej od-
powiednią trucizną na owe i w
krótkim czasie niebempieczeńst-
wo zostało zażegnane. Dzięki te-
mu wynalazkowi dziesiątki mi-
ljonów dolarów zostało uratowa
nych, a tem samem i poważne
źródło żywności.

Niedługo po odkryciu i zbada»
niu febry teksaskiej, angielski
uczony dr. Roks-wykakał, że ma
larję roznoszą komary. Później
znów major Walter Reed i gru-
pa amerykanów udowodnili, że
żółtą febrę także komary rozno-
szą. Interesującym przytem jest
ten fakt, że komary rodzaju żeń
skiego są bardziej nieberpiccz-
ne, aniżeli rodzaju męskiego, al-
bowiem tylko rodzaj żeński prze
nosi zarazę. Wyjaśnić to można
w ten sposób, że komary rodzaju
męskiego żywią się sokami owo-
cowymi.

Odkrycie sposobów, przy po-
mocy, których malarja i żółta fe
bra są rozszerzane, dokonane by
to 25 lat temu i od tego czasu
przekonano się, że także inne
choroby i zarazy śmiertelne roz.
noszone ą przez owady. Tyfus
roznoszą wszy, Zdrowa osoba mo
że pielęgnować chorego na tyfus

_„NOWY" ŚWIAT" Sobota,29-70lipca.

WESELA W DAWNEJ POLSCE

Wkrótce po tniwach zaczną
się na wsi wesela, które trwają
niekiedy po cztery dni, odrywa»
jąc od pracy całą gromadę ludzi.
Rozsądni fuż i na wsi zaczynają
mówić, te te przydługie uroczy»
stości są trwonieniem czasu i pie
niędzy i należy je ograniczyć.

Atoli w dawnej. Polsce w sfe-
rach szlachty i magnatów
la trwały jeszcze dłużej, bo po
kilka tygodni.
Zaczynało się od dziewosłębów

i zrękowin, potem były poprawie
ny i przenosiny, Oczywiście wino
płynęło strugami. Wśród oracji
i toastów wychylano „pełne" z
dwolstych roztruchanów, zwa-
nych „kubek w kubek". Pito i
perorowano przy oddawaniu
wieńca, panny, marcypanów i u-
pominków ślubnych.  Ogromnie
kwieciste i napuszone oracje wy
glaszali specjaliści, znani na ca-
ty powiat mistrze. Na te oracje
umiano dawać krótkie i czasem
rubaszne odpowiedzi. Np. kiedy
żenił się kanclerz kor. Wielopol-
ski z markizankg d'Arquien, ro-
dzoną siostrą królowej Marysień
ki, wojewoda Jabłonowski pra-
wił końca i nader ozdobnie
o jej herbie: trzech mlotkach,
trzech jeleniach i trzech liljach.
Na to odparł hetman Sieniawski
dziękując za pannę: Herbów nie
wywodzę, tylko przyznawam, że
herbowny kort Imci Pana Młode
go będzie się umiał paść na tych
liljach.
Na weselu Teresy Ossolińskiej,

córki Jerzego, która wychodziła
za mąż za Denhofa pannie mło-
dej ofiarowano 150 upominków
na sumę 150,000 złp. - równą
dziś miljardom. Wojewodzianka
mińska, Słuczczanka, poślubiając
Kazanowskiego, została obdaro-

 

wana przez króla kubkiem szcze
rozłotym, w którym się znajdo-
wała asygnata na 20,000 duka-
tów. Szkoda, że'za naszych cza»
sow jut niema takiej hojności,

Dla uświetnienia wesela urzą-.
dzano przedstawienia, pochody
maskowanych orszaków i symbo
liczne rydwany, które wyobrażać
miały alegorję wszystkićh mot.
liwych cnót chrześcijańskich i
wszystkich: bóstw pogańskich. -
Jechały więc tam w strojach ko
sztownych Wenery i Kupidyny,
Marsy i Minerwy, wreszcie Fo-
tuna z rogiem obfitości w ręku.
Magnazbytkiem pobijali nie

raz królów. Obchód weselny Ja-
na Zamojskiego i Gryzeldy Ba-
torównej na rynku krakowskim
świetniejszy byl od weselnych
obchodów Zygmunta III na tem
samem miejscu, Na weselu Kon
stancji Lubomirskiej ze Stan-
slawem Potockiem było 1500 go-
ści, 600 hajduków usługiwało
przy festynie. Uczta weselna w
Krystynopolu przy ślubie gene-
rałą artylerji korónnej Bruchla
z wojewodzianką kijowską, Poto-
cką, kosztował przeszło 205.000
złp. Wspaniały byl również fe-
styń weselny trzeciego ordynata
Zamojskiego 1 Marji Kazimiery
d'Arquien, późniejszej Sobie-
skiej.
Za to my w miastach daleko

odbiegliśmy od tych czasów. -
Jakże niepodobny jest do tych
uroczystości skromny ślub inte-
ligenta polskiego w Warszawie,
na który idzie się nawet piecho-
tą lub jedzie dorożką, panna
mloda jest w kostjumie bez we-
lonu, a dla uniknięcia kosztów
obecni są zaledwie dwaj świadko
wie i rodzice.
Zmieniają się czasy ! 

 bez obawy się, -jeżeli
nie dopuśel do tego, by.wesz,
która kąsa chorego, nie ukąsiła
jej również, W okręgach Rosji,
w których panuje głód, najnie-
bezpieczniejszemi źródłami tyu-
su są stacje kolejowe, gdzie se-
tki ludzi w zupełnym tłoku i ści-
sku oczekuje na pociąg. Dlacze-
go w Ameryce nie trafia sig ty-
fus pomiędzy ludźmi, tłumaczy
się tem, że ludzie tutaj nie mają
wszy, woprócz tego mają nowo-
czesne urządzenia kąpielowe i sa
nitarne.

Z CZEGOPOL

SCESIĘSiEJA7

ŁUPU-CUPU W POZNANIU.

Mówit Kuba do Jakóba,
Jakób do Michała:
Przyjechała do Poznania
Kongresówka osła,

Weźcie po dwa kije,
I niech każdy bije,

Niechaj każdy bije!
Przyjechały peesele
Z podłej Galilei,
Idźmy bracia na nich śmiele.
Bić ich po kolei,

Bo kto likier pije,
Tęgo wrogów bije
Lupu-cupu !-tupu-cupul
Tego wrogów bije!

Gdy zrobimy Witosowi
W głowie wielką dziurę,
Wtedy o nas każdy powie:
Poznań ma kulturę.

Bo i dobrze pije
I szanuje kije,
Lupu-cupu '——iupu-cupu'
1 seanuje kife.

Pobijemy Galicjaków
1 Kongresowiaków,
Poeselów, enpeerów
Oraz pepesiakow.

Niechaj dódzą szyję,
Nuch ich każdy bije

 

 

 

1, Frankford 3667,

GŁapichtop)
NCJA KART OKRETO-

"DO I Z EUROPY.
Wysyłam pieniądze przez

Bank Związku Spółek Zarob
kowych.

2359 ORTODOX UL.
Frankford, Philadelphia) Pa.

p pu l--lupu-cupul
quch ich każdy bije!

A gdy zginie z Kongresówki
Wszelki łajdaczyna,
Zrobim sobie Wielką Polskę
Z dojściem do Berlina,

Bo kto dobrze bije,
Ten 'szanuje kije,
Łupu-cupu
Ten szanuje kije!

Warszawa. (Mucha).

. V f --==-----
Tel. Boll - Market 5861a. TRF

POLSKA FABRYKA 8006.
wycH | MINERALNYOM

213 hmmm Au. Phil Pa
Dostarcz borniejszych
wod maewnn |mln-runa 66
sklepów 1 cukierni, do towarzystw
na sabawy i pikalki, do prywav
nych domów na wesela, chrzck
ay itp.
Kto ras spróbował napoi naszego

ten wię. że lepszych i
M

Fotograf po dokonanem zdn—
ciu, odżywa się do siedżącego je
82026 tim ktześle gościa!
- Przepraszam, ale pan |jut

od dziesięciu minut diedzi fik
swoim kapełuseu.

- Do stu djabłów!... czemu»
tes pan tego przedtem) nie pó
wiedział,

Nie chciałemPM“ bo
pan mial taki przyjemny wyrat
  

 
wyrobu,

kdrowrzych nięczie nie dostanie
twarzy,  

TATARZY KRYMSCY NIE CHCĄ PRZYJMOWAC

RATUNKU 0D CHRZEŚCJAN

KONSTANTYNOPOL, 28 lip-
ca. - Tatarzy krymscy, cierpią-
cy głód nie chcą przyjmować ra
tunku od chrześcijańskich orga-
nizacji ratunkowych, pomagają-
cych głodnej ludności Rosji i
Bliskiego Wschodu, a zwracają
się do ludów mahometańskich,
Turcji, Afganistanu i Egiptu,
prosząc ich jako swoich współ.
wyznawców o pomoc żywnościo- madzili ogromną ilość lasek, któ
wą. Mimo niechęci tatarów do rych wyrobem przeważnie zaj.
przyjmowania pomocy od.chrze- muje się ludność tatarska,

MILJONYGALONÓW WÓDKIW SKŁADACHRZĄ-

DOWYCH ZAMIENIŁY SIĘ W WODĘ

Urzędnicy federalni poszukują gorliwie sprawców
tego cudu

ścijan, amerykańska organize»
cja żywnościowa wysyła na
Krym znaczne ilości żywności i
daje je ludnościtatarskiej w za-
mian za wyroby różnego rodza-
ju, które jednak nie stoją w he-
dnym stosunku do wartości, ja-
ką przedstawia żywność amery-
kańska:: Członkowie amerykań-
skiej komisji w ten sposób. zgro-

 

 

NEW YORK, 28 lipca. - Fe-
deralni urzędnicy probibicyjni
wyjaśni! wczoraj powody
czego rząd odwołał (pozwolenia
dnne na przywóz trunków alko-
holówych, Z powodów  dotych.
czas niewyjaśnionych znikły ze
składów rządowych ogromne za»
pusy trunków alkoholowych, a
w miejsce wódki tysiące beczek
zostało wypełnionych wodą. Zda

KRWAWE ZABURZENIAWE WŁOSZECH

12 osób zabitych akxlkndznesłąt rannych
u- »

RZYM, 28 lipca. - Dwana- osób biorących u»
ście osób zostało zabitych a kil. dział w walce. f
kadziesiąt ciężko rannych w |_ Położenie wewnątrz kraju sta
wales "socjalistów z fascistarmi, 30 ię Oraz bardziej grośnem zpowodu przewiekającego sig prze
która trwała przez 24 godził W silonia rządowego. Żadón z wy-
okolicach Raweny, Wysłane na |bitnych polityków włoskich nie
miejsce wypadku wojska rozbro chce się podjąć obowiązku utwo
ily strony whlozgce, aresztując rzenia nowego rządu.

NIEMCY ODKUPUJĄ SKONFISKOWANĄ WŁAS-

NOŚC WŁOSZECH

Godzą się na zapłacenie 160 miljonów dolarów za
skonfiskowane majątki

mwe
BERLIN,zalipe, «» Przede 106 więźniów irlandzkich

stawiciele rządu niemieckiego i uciekło z angielskiego
włoskiego podpisali umowę, na więzienia
mocy której rząd niemiecki bę-
dzie mógł odkupić skonfiskowa| BELFAST, 23 lipca. - Przez
ne przez rząd. włoskimajątki o- wielki otwór wyrwany w śćlanie

wybichem podłobywateli we. Wis-
szech i zwrdcié je obywatelom |bomby 108 minim niepodle-
niemieckim, Cone, którą rząd

|

głościowców irlandzkich uciękło
niemiecki "zgodził się zapłacić |z więsiania w Dundalk, dokąd 20
rządowi włoskieriu za skonfisko |stali wtrąceni przez rząd
wane majątki jest 160 milj. do- |go państwa zA udział w sabu»
Inrów, czyli 800,000,000 lit włos- |rzeniach na korzyść republiki tr.
kick landakieg

je się, że handlarze wódką prze-
kupili niektórych urzędników fe-
deralnych i przy ich pomocy wy
ciągli wódkę na nalali do beczek
wody. Jest to największy skan
dal, jaki zanotowano w Stanach
Zjedn. od czasu wprowadzeniu
prohibicji. Wartość skradzionej
wódki dochodzi wielu milionów

dolarów.
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SIĘ TRZY

DNI NA JEZIORZE

NIAGARA FALLS, 28 lipca.
-~Trzech męczyzn wyjechali
wczoraj w niedużej łodzi żaglo»
we na wycieczkę na jezioro On-
tario. Skutkiem gwałtownej bu
rzy maszt żaglowy łodzi został
zniszczony, a motor pomocniczy
zepsuty. Silny wiatr uniósł łódź
na środek jeziora na główny
prąd wodny, płynący w kierun=
ku ujścia jeziora do cieśniny wo-
dospadu Niagara. Mimo wytę-
żających wysiłków by łódź skie-
rować ku brzegom jeziora, prąd
wody unosił łódź w kierunku
cieśniny, do której wyczerpani
trzydniową walką wycieczkowcy
przybyli dzisiaj rano zupełnie
wycieńczeni 1 ostatnim  wysił
kiem zdołali nakierować łódź ku

 

     ZIECI lubię
C O L G A T E's

CZYŚCICIELA ZĘBÓW
pomieważ posiada on
przyjemny smak i czyni
ich zęby czystymi i

 

 

 
5100 marek za dolara

1 More-wnietwem możecie w a
tae ot PiedFatou
wite darieeal rodzinie w hxll.
laasl

may"?

8, DE VITA'S

DOM BANKOWY

2108 First: Avenue,
blisko 1080 ulicy

Junr t x. r.
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HAMBURG

AMERICAN

sowości w _Polsce.
Okręty odpływają w
każdy czwartek w po-

New York

  

 

EXTRA: „CZYTAJ!

Bardzo ważna nowin- |
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wybrzeżu zaledwie 10 mil przed
wodospadem, unikając przez to
pewnej śmierci w odmętach wo-
dospadu Niagary.     

      
         

 

Rokownnia w sprawie zwro
tu huow rozpoczęte

     

  

 

  
  

WASHINGTON, 28 lipca. -
Pierwsze formalne rokowania Ww
sprawie 'Twrotu przez Francję
pożyczek zaciągniętych w Sta-
nach Zjedn. rozopczęły się dzi»
siaj przy udziale przedstawicie-
la Francji dla sprawy długów i
amerykańskiej komuni dla kwe-
stji długów.

agenta lub do
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1620 Pur it,       
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Ważne wiadomości dlasprowadzqwch
rodzin:

w” w Warznówie wieje

re“mmhmm4w.m~*
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mymom-Eu:mxmulmx-lmmu-Nm
swych krewnych w Ameryce,

Cen- nyfhrty aGdlx‘lakn $105.50. Podatek $8.
Przesyłkanumdo kmkMEN-rumu);

Bankier i Agent wszystkich Towarzystw Okrętowych.
133-2nd Avenu New York  

   

Sprzedaż Szyfkart do Gdańska
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“Ethnic-I...“
Iniormacie ®adewaide "tig"do

G. KUNASZEWSKI
179 East 3rd Street ___"New York, N. Y. )         

Wracacie do Kraju ?
ZWROCCIE SIĘ DO

AGENCJI KART OKRĘTOWYCH

„Warszawa"
(OBOK KONSULATU POLSKIEGO)
957-3rd An.,New York

WYRABIAMY APLIKACJE NA
PASZPORTY

PRZESYŁAMY PIENIĄDZE PRZEZ
RZĄDOWE BANKI

© POKOJE DLA ODJEZDZAJACYCH
WB WŁASNYM BUDYNKU
ZAŁATWIAMY SPRAWY

NOTARJALNE

Po mxelkle informacje mnei."
na adresBiura

« KL, MAUI: oumngv'vgm
PASAŻERÓW"
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With sposohoéé
dla tych którzy pragną posiada

«wój własny dom
[/SB,) Specjalna
(E§§ Wyprzedai

począwszy w sobotę 2290 lipca
Loty 80x105 stóp w

NEW BRUNSWICK
Blisko wielkich fabryk, 2 bloki

ot
po 8245, $25 od razu; 34 miesię
cznie. - Pól skra ziemi $460.
Wybudujemy Wam dom za ma
to spiesięczne wypłaty, podobnie
jak czynas,
Pisać lub zgłosić się do Owner

206 Broadway,
Robm sat

róg ›Fulton St.
  

J. HELLER
Adwokat i notarjusz
muje wszetkie ory

skie jakoek staro-krajowe w
swojem blurse przy €. uw
Ot, New Vork City, -Bezpłatna po
rada prawna między &ię & Gią
wieczorem
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Tulteas Ordiuct 1601.
JÓZEF HALICKI, M. D.
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Dr. H. E. COOK

 

(Clog

- I pani fnówisz o temz zimną krwią?

i pani na to pozwoli... żeby jej brata...

- Panie Kościesza, czy pan nie uzna-

je, że pierwsze obowiązki są względem sy-

na, nie zaś względem przyrodniego brata?

- Syna?... 0 ile wiem mąż pani ge-

njalnie tracił majątki, tu wykazał znako-

mite zdolności, innych jednakże rezulta-

tów jego męskiej energii... nie widać.

Skądże raptem syn?... Chyba podróż przy-

jaciela pani Drohobyckiego do Anglji, wy-

warła tak piorunujący wpływ i stała się

przyczyną przyszłych nadziei rodu Hor

skich. i

Anna pod obuchem tego bezmiernego

cynizmu nie straciła panowania nad sobą,

choć drżała ze zgrozy, wstrętu i obrazy.

Podeszła naprzód parę kroków i otwo-

rzywszy drzwi wskazała je Kościeszy ru-

chem energicznym.

- Wychodź pan stąd natychmiast...

i więcej się, tu nie pokazuj.

- Przecież... pani sama nadmieniła...

o... synie - bąknął stropiony postawą

Anny i jej rozkazem.

- Mówiłam o ojcu:łotrze, który obo-

wiązek ratowania syna oszusta, składa na

jego siostrę przyrodnią. Proszę wyjść...

  
«monosr ooqu carota

«onnrr

b Ia tt

oe wen on ai
waw your ort

Tol Scarier 019!

Dr. L. Landis |

Leczy chroniczne -choroby -krwi,

nerwów, nerek | pęchorza,

mężczyzn | kobiet.

1
1. do

 
 

GODZINY

9 rano do 10 wieczór,
Niedzielę od % rano do 4 popol.

Porada Darmo!

Dr. L.Landis..

     
  

- 140 East 22nd Street

blisko 219) Are.

New York City

Szkoły Automobilowe

75. Kurs za $50, w tym tygodniu

INSTRUKCJA

AUTOMOBILOWA

deei (zPOLONAteze
wa! się wstawiesnie an worl

OPPO]
tręoa poles

1 nYN« a

  

 

BEZ POSADY!

Uszniowie mae! dziś pracuję 1
są szczęśliwi, gdyż nauczyli się fachu

ją dziś od 25 do 60 dolarów
o.
SZKOŁA NASZĄ

posiada 6 systemów automobiiów o
wtatnich modeli z 1821 r., na których
uczymy po polsku kierowania, jazdy
J. mechaniki.

Kure trwa do 46h tygodni.
Dostarczamy posady. Uczcie sig a>
oku, który połace. Dia pracujących,

szkoła otwarta w niedzieię.
Pikscie katalog darmo do:

A AUTO SCHOOL
161 West 84th Street, New York City

BoWossSotstreet NewTECLLY

National Auto School

* ;- yw wy
z

   

   

czekam.

I stała przy drzwiach otwartych sze-

roko, mierząc Kościeszę wzrokiem pełnym

wegardy. »

i - Dobrze, wyjdę, ale wrócę tu wkrót-

| ce z komornikiem, on cię stąd wyświęci...

| ty jędzo!

Anna zatrzasnęła drzwi za nim. Grad

lez stoczył Się po jej kredowych policz.

kach. Oparta o ścianę załkała krótko, lecz

wnet podniosła dumnie głowę.

- Nie wolno mi już teraz płakać...

łzy to moja ostatnia zguba. Nie wolno...

Zdusiła przemocą bolesny szloch

 

w

piersiach, by mężną być i do nowych walk

gotową.

  

W jej obronie.

- Drohobycki wychodził z leśniczówki

podniecony niebywale. Wruchu jego i twa

rzy znać było gniew i szalone postanowie

nie, unosiło go już nieodwołalnie. Czuł, że

popełni generalne głupstwo, ' dążąc " tani,

gdzie popychała go dzika żądza zemsty,

[ale właśnie trzeba się uzbroić w duży za-
pas zimnej krwi, wyrobić w sobie jaknaj-
więcej taktu, aby to posłannictwo samemu
sobie narzucone spełnić godnie, wyjść zwy
cięzko z sytuacji, bądź co bądź oryginalnej
może nawet... śmiesznej? Drohobycki zro-
zumiał to, lecz już by się nie cofnął. W kie-
szeni ubrania, na piersiach, wyczuwał twar
dą płaszczyznę pudełka safianowego z per-
łamii jeszcze miał w oczach bolesną twarz
Anny, jej męczeński wyraz oczu, gdy od-
dając mu klejnot, mówiła cichym, prze-
smutnym głosem.
- Niech się pan nie wzdraga, proszę

to spieniężyć, to dużo warte, rzecz bardzo
cenna. Co mogę, .to mu jeszcze oddam, to
już wszystko, co w gotówce zamienić mam
prawo. t

Gdy tłómaczył, (że nie powinna tego
robić, że przedmiot tak wartościowy, jesz
cze i jej w życiu przydać się może, że

"| zresztą pamiątki 'po matce nie należy się
wyzbywać. Anna uśmiechnęła się blado.
- Ani matce ani mnie klejnot ten

szczęścia nie dał, perły i rubiny, łzy i krew.
Dostałem je od., Kościeszy. gdy wchodzi
łam w życie. Dawne czasy! Teraz rzuciła-
bym je sama mężowi by stopiły się bez
śladu w odmęcie:.. jego szałów,

„.Ja to spełnię za ciebie - pomyślał

chwili.
............

Horski utkwił zdumione oczy w bile.

cie, brwi podniósł do góry i wolno, z fleg-
mą ruszył w stronęsalonu. »

Zmierzyli się z Drohobyckim zimnym

wzrokiem, poczem zamienili jeszcze chłod-

niejsze ukłony, 4

" - Prosty traf, czy też wyłączny cel

sprowadza pana aż do Paryża? -- spytał

Horski wskazując gościowi krzesło i po-
dając cygara.

- Dziękuję nie pałę. Przyjechałem

tu z własnej inicjatywy, w zamiarze pomó

wienia z panem w kwestji dość drazliwej,
nie mniej jednak nader ważnej 

'| lem szyderstwa i bezgranicznego chłódu.

Drohobycki i zdecydował się w jednej'| '

Twarz Horskiego była jakby symbol

Drohobyckisilił się na spokój.
- Słucham - powtórzył Horski z do-

bitną intonacją.
- Pisał pan przed tygodniem do Wil.

czar, żądając od swej żony nowej sumy
pieniężnej. Wszak tak?... -
- Hm! Czy pan jest powiernikiem

mojej żony?...
- Stoję na straży resztki majątku, któ

ra jej pozostała po całej fortunie. Pan wie
zapewne w jakich warunkach. jest obecnie
pani Anna?... '

_ - Wiem wszystko, panie, co się od-
nosi do mojej żony, ale nie rozumiem pań-
skiej obecności w tej sprawie. Prosiłbym
o bliższe informacje. Czy Anna zrobiła pa-
na swoim rządcą?... +
- Zdaje mi się, że pan mię zna nie od

dziś, moje stanowisko na Wołyniu jest pa-
nu wiadome. Powoduje mną głęboka ży-
czliwość dla pani Anny i serdeczne współ-
czucie jej... niedoli. Jest zupełnie samą,
pozbawioną opieki i... wyzułą z dawniej»
szego bytu, do którego była przyzwyczajo-
na. Powróciwszy do kraju zastała ruiny
swych majętności.
- Ach tak, przypominam sobie. To

pan przyjeźdżałeś do Hurlestone House w
roli anioła stróża i pod swem skrzydłem
opiekuńczem uniosłeś Annę na Wołyń z
domu męża bez jego wiedzy. Tak, to bo-
haterstwo w typie wołyńskich zuchów...
Ale per Bacco! lubi pan podróżować.

Drohobycki zaciął zęby, opanował
wzburzenie całą siłą woli. Rzekł spokoj

ie.z

Przystąpmy do aktualności. Otóż sko-
ro pan zna rzeczywisty stan majątkowy pa
ni Anny, żądanie od niej nowych przeka-
zów pieiężnych, jest z pańskiej stropy...
nieuwagą. Pani Anna nie rozporządza już
nawet namniejszą sumką. Ostatniego zaś
kawałka ziemi wyzbywać się nie „będzie.
Niech pan zatem nie niepokoi jej więcej
żądaniami tego rodzaju, jeśli nie chce pan
jej ostatecznej ruiny.

Horski wstał.
- Och, oo!! bardzo kategorycznie.

Czy to już koniec misji bogobojnej, podję-
tej przez pana dla miłości mojej żony?...
- Nie, - zawołał Drohobycki: wydo-

bywając drżącą ręką pudełko z kieszeni.
Oto są perły pani Anny, nie mając pienię-
dzy, poleciła mi spieniężyć ten klejnot dla
zaspokojenia jeszcze raz fantazji pana, któ
ra thyba będzie ostatnią. Bez-wiedzy pani
Anny oddaję panu osobiście te perły, jako
dowód całkowitej ofiary pańskiej żony, na
jego korzyść. Proszę już na nic więcej nie

I iczyć.
Wtłoczył pudełko w rękę Horskiego.

Oskar z zimną krwią postawił je na bok
na stoliku.
- Dobrze, to załatwione, a teraz ra-

czy pan wytłómaczyć mi się, jakim pra-
wem przemawia pan do mnie w ten spo-
sób i wchodzi: w atrybucje moje względem
mej żony?... +
- Już mówiłem, skłania mię do tego

życzliwość dla niej i współczucie.
-To mi nie wystarcza, panie, nawet

z dodatkiem przyjaciela itime, którego się
w panu domyślam, przyjaciela i pocieszy
cielay z

- Proszę, niech się pan rachuje ze
słowami i... nie uwłacza czci własnej ź0-
nie. Zasługuje ona na najwyższy szacu-
nek.
- Nie watpitem o tem, ale teraz wąt-

pię zawdzięczając pańskiej interwencji,
ardzo podejrzanej i nie na miejscu.
- Jak pan... powiedział?... - spytał

Drohobycki, dusząc się z wściekłości..
- Osobą swoją i zbya'smiatem wirg-

caniem sig w moje prywatne sprawy
ca pan cień na cześć mojej żony. Brudzisz
ją pan w mych oczach, plugawisz.

Drohobycki oszalał; + wyrwał błyska-
wicznie portfel z kieszeni i rzucił Horskie-
mu prawie w samą twarz swoją kartę, na
któEj szybko napisał ołówkiem adres pa-
ryski.

-- Takie obelgi zmazuję tylko na pla-
cu - wybuchnął.

Horski wykonał ukłon sztywny z szy-
dzącym ciekawym grymasem w twarzy.

- Nie omieszkam skorzystać z łaska
wie udzielonego mi adresu. Adieu.

XXXL

Gehenna

  

 

W poczekalni pierwszej klasy na du-
żej stacji węzłowej, siedziała w kątku, na
fotelu, czarno ubrana kobieta; głowę jej
omotywała gęsta woalka z czarnej gazy
-postac bardzo szczupła, gięła się ocięża-
le, zwisając na poręczy fotela.

Ręka, podpierająca głowę, chuda by-
ła i bladą.

, (Ciąg dalszy nastąpi).
 

 

WIADOMOŚCI
 

ROZWÓJ POLSKIEGO
INTERESU

Znany wśród polonii nowojor-
skiej obywatel Stec jest pl’lwdo-a
podobnie jednym z niewielu pol.
skich kupców, który twierdzi, że
polngy są najlepszymi kostume-
rami.

Polak jeżeli dostanie dobry to
war po umiarkowanej cenie i
przy grzecznej obsłudze, nie pój-
dzie już więcej do innego skle.
pu. W ciągu paru miesiący ob.
Stec miał sklep z meblami na
9-ej ulicy. Dobry towar i grze.
czna obsługa wyrobiły ob. Ste-
sowi taką popularność wśród ro-
daków kupujących, że zmuszo-
ny być powiększyć swój zakład
z meblami i przenieść go z 9-j
ulicy pod Nr. 185 Ave. 'A, po-
między &-mą i 9-tą ulicą, gdzie
publiczność kupująca ma łatwiej
szy dostęp. Nowy sklep zapel-
niony jest doskonałym wyborem
mebli po umiarkowanych cenach
i grzecznem jak zawsze obsłu-
żeniem gości przez uprzejmego
właściciela.
 

ARESZTOWANY POLICJANT
 

Benjamin Haskel, policjant,
45, skazany został poraz pierw-
szy w historji kryminalistyki po
licjantów, za nadużywanie pałki
na trzy miesiące więzienia.

FHaske] pełnił służbę na sta-
cji Grand Central, oczywiście z
pałką w kułńku.
Ktoś z tłumu trącił Leonarda

Duffy tak nieszczęśliwie iż ten
staną! policjantowi na nagniotki.
A że Huskel miał urzędową pał.
kę w kułaku, więc - grzmotnął
Duffy'a - według przepisów.
Sędzia oświadczył iż Haskel nie
miał prawa w obronie własnych
nagniotków brutalnie obijać wol
nego obywatela Stanów Zjedno-
czonych i skazał pałkarza na
trzy miesiąca więzienia.
 

Z KULĄ W MÓZGU
 

W St. Vincent's Hospital ty-
je i do zdrowia powraca Angelo
Greco mimo że w jego mózgu
tkwi kula rewolwerowa. Greco
przed 14 dniami postrzelony zo-
stał w Brooklynie i stracił przy-”
tomność bezpośrednio po tem jak
kula zatrzymała się w mózgu.
Lekarze nie dokonali operacji,
gdyż operacja byłaby niechybną
śmiercią. Po kilku dniach Gre-
co odzyskał przytomność i zwol.
ną wraca do zdrowie. Lekarze
uważają to za niezwykły wypa-

 
dek.

CZY ZNALEŻLIŚCIE? l |
 

Z biura brokerów Warner and
Co. zniknęło 500 akcji B. R. T.
wartości 12,000 dol.
Wobec tego, że tajemnica ota-

cza niewytłumaczone zniknięcie
ikeji i jedyne przypuszczenie się
1 trzymuje że złe duchy je ukra»
cly lub że je zgubiono, zrozpa-
czeni brokierzy proszą osoby,
Itóreby rzeczone akcje. znalazły
iby je oddaly w biurze. „Car
fare" zostanie zwrócone.
 

OBRAZEK ULICZNY,
 

Pani O'Brien siędziała na
schodkach domu przy 23 ulicy
a obok nie bawił się pięcioletni |.
James. Matka zauważyła zbli-
zającego się po drugiej stronie
ulicy O'Briena i zwracając uwa-
gę dziecku zawołała: „Patrz kto
tam, idzie?
; „Tatp", wesoło krzyknął chło-
pak i pobiegł ku ojeu by się w
jego ramiona rzucić.
Ale tato w ramionach do do-

mu przyniósł krwawiące zwłoki
dziecka które w oczach rodziców
zabite zostało przez samochód. .
 

NA ZŁODZIEJU - KIEszER |
PUCHNIE
 

Pan Charles Schreman, przy
jęchał okrętem Minnekahda z
Hamburga do New Yorku. Na
przystani przedłożył swoje pa-
kunki do rewizji, ale w pakun-
kach wszystko było w idealnym
porządku, Urzędnik _rewidują
cy bagaże zauważył niezwykle
wypchaną kieszeń Schermane i
poprosił go o pokazanie mu tej
zawartości, Okażsło się żć pan
Scherman miał duży węzelek pe-
len djamentów, biżuterji różne-
go gatunki, które chciał prze-

Z Brooklyna, D.Y.

LUBILA SIg STROIC
 

Detektywi poszukujq. staran-
nie -16-letnig Marję Reiss, -
która miesiąc temu 'opuscila
dom rodzicielski. Zgodnie z oś-
wiadczeniem jej matki, do ucie-
czki skłoniła dziewczynę chęć na
bycia pięknych strojów. Dwa ty-
godnie temu otrzymała od niej
matka pocztówkę, w której za»
wiadamia, iż ma pracę, pełną gar
derobę sukienek, prosząc jedno-
cześnie o zaniechanie ~poszuki-
wań, ponieważ spełzną one na ni
czem.
 

Sędzia Lioti' oddał wczoraj
sprawę G. Mahera, który żonę
swą postrzelił niebezpiecznie za
utrzymywanie stokunków z in-
nymi mężczyznami ławie przy-
sięgłych.. żona jego. na pierw-
szych prześłuchóch oświadczyła,
iż mąż jej postąpił roztropnie,
nie chcąc przeciwko niemu świad
czyć,
 

SOUTH BROOKLYN

Nauka języka polskiego odby-
wa sig we wtorki, środy i czwar-
tki od 9-ej rano do 12-ej w po-
łudnie. Nauki udzieła ks. W.
Trzepierczyński, 161-15th St.
Brooklyn.
 

Zlot Okregu 1-go Zw. Sok. Pol.
oraz roczny piknik gniazda 22go
w South Brooklynie, odbędzie
się dnia 30go lipca w Ulmer
Parku, przy ulicy 26-ej i Crop-
sey, niedaleko Coney Island. -
Na programie prócz zwyklych

 
 

_Grosopolst |4088,

 

   

piknikowych atrakcji, umiesz
czono zawody atletyczne. s

Poczatek o ogodzinie 2 po po-
-Zaan została

orkiestra p. Piotrowskiego. E

Wielki skład Uras
„(pnychina zamówienia

BR. C. & A. GOLDSTEN
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- Jeżeli nosicie się z myślą zakupienia obuwia dla

siebie i swojej rodziny, nie zapominajcie, iż mamy na
składzie doborowy wybór trzewików najlepszej robo-

ty, które sprzedajemy jeżeli nie taniej, to po tej cenie, II
|jak sprzedają w innych sklepach, Odwiedźcie mas i

POLSKA AKCYJNASPÓŁKA OBUWIA* |

POLSKI ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

M. LiAUKOWICZ -

308 Bedford Łza...: NE
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W Tel.: South 1380.

Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielski i Budowlany

---

  
 

i Abo imore |

|

|40 ganków. - Wszelkiego rodzaju duchy i reoperacje tychie,- -|.
293!% - Sth Ave. , Be:: Brooklyn, N. Y. | -

Elektryczne wachlarze do na-]

bycia po zniżonej cenie

 mycić do Stanów Zjedn. bez o-
płacenia należnego cia,

    

KONTRAKTOR ELEKTRYCZNY
568 Manhattan Ave;

+ Tel.: Gresupolnt
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LLOYDGEORGE 0 ROSJI

Lloyd Georgeodknł nagle prawdzi-
wą Rosję. I zaraz, z rozbrajającą bezczel-
nością dyletanta zwierzył się z tym przed
Jzbą Gmin. Mówił tak, pun zawsze był
tego zdania. Skarcił oponqę za to, że mó-
wiła o Rosji to, co sam jeszcze w raj
mówił. Przedstawił zupełne zniszczenie i
wyczerpanie Rosji, brak wszelkich środ-
ków komąmkaqx Stwierdził, że Rosja
wróciła do dzikości, do czasów pierwot-
nych (primeval). A co najważniejsza, ten
mąż stanu zawsze z geografją i historją o-
raz prawdą pokłócony oznajmił, że nikt
inny, jeno Rosja wojnę rozpoczęła, że |
pierwszy strzał w wojnie padł ze strony
Rosji i pierwsze wypowiedzenie wojny.
Zrzekł się też w imieniu Anglji wszelkiej
odpowiedzialności za katastrofę rosyjską.

Warto słowa te zapamiętać na wypa-
dek zmiany stosunku Lloyd George'a do
Polski. Nie trzeba się łudzić nawet przy-
szłymi nawet przyjaźniami tego człowieka.
Bo przecież nikt inny tylko Lloyd George
po zawieszeniu broni, a przed zebraniem
się Konferencji wersalskiej, podczas kam-
panji wyborczej w Anglji mówiące spraw-
cach wojny ani słowem nie wspomniał o
pierwszym strzale i pierwszym wypowie-
dzeniu #ojny przez Rosję. Przeciwnie:
kampanja wyborcza premjera odbyła się
pod hastem : ,hang the Kaiser" (powiesić
Kajzera). Nigdy szowinizm narodowościo-
wy nie był bezwzględniej eksploatowany,
jak w tej kampanii. Aby przy władzy się
utrzymać Lloyd George obiecał wyborcom
swym szubienice dla Kajzera, Hindenbur-
ga, Ludendorffa i tysiąca innych wodzów
i urzędników niemieckich. Bezprzecznie
panowie ci na stryk w pełni zasłużyli.
Ale nie miał zamiaru ich wieszać Lloyd
George, jeno demagogję tanią uprawiał.
Obiecał też wtedy wyborcom swym, że
,,wycisnie (squeeze) ostatnią markę-z kie-
szeni. niemieckiej" i zmusi ich do całko-
witej zniszczonych wartości i
wydatków wojennych (pay in full). Wie-
my, że nietylko nic z Niemców nie wyci-

 

 

 

snął lecz przeciwnie stanął po ich stronie |.
i pomaga im przeciw słusznym żądaniom
Francji. Przecież on sam podpisał traktat
wersalski, w którym stwierdzono podpisa-
mi kilkudziesięciu narodów i samych
Niemców, że Niemcy i tylko Niemcy woj-

 

ny są winni, A teraz oskarża o to Rosję!!!
Nie bronimy Rosji. Zawsze twiurd7iliśmy.
że Rosja była winna wybuchu wojny w
sfifpmu‘MM Mówiąc to nie hrumllsmy

Niemiec.“lemy 26 Niemcycmałyi dą-
zyłv do wojny, ale nie chciały wojny w
sierpniu 1914, gdyż właśnie były zajęte
izolacją Francji i Rosji przez traktat an-
gielsko-niemiecki bliski już ukończenia
pomiędzy ›Jordem› Haldane i księciem Li-
chnowskim. Chciśły wojny w 1916. \Ale
jest charakaterystycznem, że Lloyd George
dopiero teraz, gdy nie udała mu się w Ge-
nui i Hadze wyprawa po rzekome złote ru-
mo w Rosji, przypomniał sobie o winie

 

Rosji, o MŚ:-wezyra strzale i pierwszem |
wypowiedzeniu wojny.

Należy także podkreślić wyparcie się

 

5 winy ze strony Anglji w katastrofie rosyj-
skiej.

Piszący słowa niniejsze jeszcze w
kwietniu 1917 Zaraz /pozłożeniu z tronu
Mikołaja przez Milukowców oskarżył w
„Wiciach"Anglję o współdziałanie z za-
machowcami, wskazując na czynny udział

sprawie Sir Buchanana. Za to został
denuącjowany przez Wydział w Waszyng-

„tomie.- Obecnie udział Anglji w- obaleniu
Mikołaja został stwierdzony dokumenta-
mi.. Co więcej, sam Klerensku stwierdził,
że napróżno kołatał do posła angielskie

 

. go proszqc 0 pomm w ocaleniu -Mikołaja
II i przyjęcia go 'z rodziną na statek an-
"gielski. Gdyby nie sir Buchanan nie było-
by bolszewizmu w Rosji. Byłby po duwne- Warszawa.
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NOWY ŚWIAT" _Sobo

mu, jak i dzisiaj despotyzm, lecz despo-
tyzm Romanowów, a nie Trockich. A wte-
dy i kupcy angielscy nie mieliby trudności
w eksploatowaniu Rosji.

A trudności te zjawiły się w Genui,
a w Hadze zamieniły się w przeszkody nie
do przeebycia. Przeszkodą jest nie rząd
Bolszewicki, któryby sprzedał nietylko
skarby Uralu, ale kości zmarłych. Przecie
kapitał angielski kupił już raz był na prze-
twory fabryczne kości z pod Waterloo.
Tak przynajmniej pisał Victor Hugo. Prze
szkodą jest właśnie powrót Rosji do bar-
barzyństwa. A powrotowi temu winna w
pierwszej linji polityka Anglii.

A wreszcie nie zapominajmy, że Lloyd
George wzywał w sierpniu 1920 roku Pol-
ske, aby tym, których sam nazywa dziś
pierwotnymi istotami, poddała się na ła-
skę i niełaskę.

Bronisław D. Kułakowski.

Z CHWILI

NA TLE STRAJKU

Ostatnie wiadomośći dają nadzieję, że strajk
robotników w warształdch kolejowych wkrótce
będzie zakończony. Obrady odbywają się w Wa-
szynglonie - przedstawicieli obu stron z udziałem
prezydenta, Magnaci kolejowi nieco zmigkli, sko-
ro zrozumieli, że sytuacja jest gorsza niż przy.
puszczali. Jeżeli strajk zostanie przerwany, to nu
warunkach starych, które kolejarze mieli przed
strajkiem,

 

xox ox
W zagłębiach węglowych niema nic nowego.

WPennsylwanji otwarte zostały niektóre kopalnie
miękkiego węgla pod osłoną silnych oddziałów
wojska. Nie słychać jednak, ażeby byli ochotnicy
do łamistrajkowskiej pracy, Starć ze strajkierami
nigdzie nie notowano, co nie znaczy, że ich nie
ma wogóle, ale to, że wiadomości o wypadkach
są troskliwie tuszowane,

O akcji ze strony prezydenta narazie ucichło,
y, że władze waszyngtońskie chcą

sprawę strajku kolejowego.
Według oświadczeń związków

górniczych 610,000 górników natychmiast stanie
do pracy, jeżeli skala płac pozostanie taka samu,
jaka była przed wybuchem s(rljkuy'łaśuclelc ko-
palń jednak jeszcze się opierają i Chcą koniecznie
płacę zniżyć o 20 procent.

Pomimo wszystkich zarządzeń Waszynętonu,
wojsk i objęcia kontroli nad rozdziałem węgla,
kryzys jest bardzo bliski,

Tak, jak sprawa stoi w dane} chwili, gorni-
cy mają przewagę nad pracodawcami, co przyznu-
ją otwarcie, lub mniej otwarcie sami knpxuluu.

W chwili krytycznej, pomocą dla

cych górników w Stanach Zjednoczonych, przy-

węgła w Kanadzie.

Niewielka to może pomoc materjalna, bo fa-

bryki" Słanów niewiele kanadyjskiego węgla sto-

sunkowo używają, ale moralne znaczenie w danym

momencie ma strajk poważne

Pośrednicy amerykańscy zamówili duże iloś-

ci węgla w Angli, a pono w Niemczech i we Fran-

cji, Angielscy górnicy są gotowi do protestu i

wstrzymania ładunków na okręty, ale przypomi-

nają amerykańskim robotnikom, że podczas wiel-

"kiego strajku przed dwoma laty w kopalniach an-

gielskich, ci nie zrobili nic ażeby wstrzymać trans-

porty węgla z portów amerykańskich przeznaczo-

ne do Anglji.

To przypomnienie, które tyczy się przedewszyst

kiem: Amerykańskiej Federacji Pracy, nie jest

przyjemne, a wskazuje, że nie egoizm, a solidar-

ność międzynarodowa organizacji robotniczych

zawsze pomaga do zwycięstwa,

 

 

OBROXCY KONSTYTUCJI

(Z powodu przesilenią rządowego).

Nie zginie Polska! Ludu, bądź spokojny,

Nie spiesz do ciężkich, pokutnych ablucji,

Bo mężów dzielnych zawrzał zastęp rojny,

I do obrony slum]! Konstytucji!

Nieszczęściom. nie wierz, ni przyszłemu lichu,

Nie gryż się zbytnio państwowym kłopotem,

Wybrniemy z biedy... tu dodam" pocichu:

„Końby się uśmiał, gdyby słyszało tem!"

Albowiem kto to Polsce kręci leki,

Chcąc Konstytucję ratować od zguby?

No, kto? Zgadnijcie! Przewrotne endeki,

Sami warchoły najprzedniejszej próby,

Oni, co zawsze spiskują na strychu,

Co się kumali z Bergerowskiem złotem,

Chtą kraj uzdrowić... tu dodam pocichu:

„Końby się uśmiał, gdyby słyszał o tem!"

Przez okres krótki, ileż to już złego

Przynieśli Polsce intrygą usilną?

Zliez: od zamachu. nia J. Piłsudskiego,

Poprzez Lwów, Kijów, Lidę, Spa i Wilno!

I ei, co ćwiczą się w podstępnym sztychu,

Zza węgła jeno lubią miotać grotem,

Prawa ratują?... tu dodam. pocichu: a

„Końby się uśmiał, gdyby słyszał o tem!"
%

I o cóż idzie tym rycerzom ciemnym,

Kogo ochrzeili mianem Antychryst?

0.10;źe wbrew ich knowaniom podziemnym

Z praw Naczelnika Piłsudski korzysta!

Że chce"być stałą, nie łokciem drylichu,

Grząskiem go zało obrzuciwszy błotem,

Księgi praw bronią... tu dodam pocichu ::

„Końby się uśmiał, gdyby słyszał o tem!"

0, wy rzekomi szermierze swobody, z

Dla których wszystko, co ciemne jest miłem,

Na Konstytucji krzew spojrzycie młody,

Wszakże on od was odwraca się tylem!

On dobrze widzi truciznę w kielichu,

Który kryjecie zdradzieckim. obrotem.

Wy dlań obroną?... tu dodam. pocichu:

„Końbysię uśmiał, gdyby słyszał o tem!"

*- („Mucha").
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Z PRASY I O PRASIE

  

Wiadomościz Polski

  

„Dziennik Narodowy" w Chi-

cago, w swoim czasie organ p.

Smulskiego, a dzisiaj dogorywa-

jący organ rzymskich księży, w

niezwykły i oryginalny sposób

przedstawia swoim czytelnikom

sytuację w «Polsce. Według tego

pisma, prawica nie potrzebuje

się niczego obawiać w kraju, bo

Piłsudski chociaż niby trzyma z

lewicą, w rzeczywistości zgadza

się z Narodową Demokracją.

Dawniejszego Piłsudskiego

można się bylo obawiać, dowodzi

wten sposób „Dziennik Narodo-

wy" i pisze:

„Na szczęście Piłsudski nie

jest dzisiaj tym, jakim byl w ro-

ku 1905, nie jest nawet podob-

nym do brygadjera Legjonów

ani nawet nie jest tym, jakim

był jako naczelnik kraju w pier-

wszycy początkach formowania

się państwowościpolskiej. Życie

jest szkołą, a zwłaszcza tak ko-

lem rozpędowem toczące się ży-

cie polityczne, w jakiem znalazł

się Piłsudski, musiało nawet naj

twardszą naturę, najbardziej ro-

gatą duszę oszlifować i na nowy

twór zamienić. Zmienić się też

musial i Pilsudaki, Własnemi o-

czami patrząc, jakie są rezulta-

ty dawnych jego haseł i z wła-

snego doświadczenia wyciągając

wnioski, przyszedł on do przeko-

nania, że na krzykactwie, nieto-

Ierancji, zacietrzewieniu, nieu-

ctwie partyjnem niepodobieńst-

wem jest oprzeć robote państ-

wowo - twórczą, W warunkach

takich można żyć czas pewien,

ale w końcumusi się runąć; po-

ciągając za soba w gruzy budo-

wę państwową, Piłsudski nie

pragnie ani pierwszego ani dru-

giego, przeciwnie, nie tylko-sam

pragnie władzę utrzymać, ale i

państwo polskie wzmocnić. Aby

tego atoli dokonać, trzeba się o:

przeć na kimś innym, aniżeli lo-

tny piasek partji lewicowych.

Dal temu już Piłsudski wyraz o-

taczając się ludźmi bynajmniej

z jego dawnego obozu nie pocho

dzących, a zamanifestował bar.

dzo silnie, mianując swymi ad-
; z Soek ms.

gnaterji i najpoważniejszych ro

dów. Zwolna 18}konsekwentiie:

przechodził Piłsudski w latach

ostatnich ze skrajnej lewicy ku

centrum a nawet prawicy, gdyż

rozumiał, że tylko rząd upnrty

na warstwach posiadających, w

dążeniach swych trześwych, a

pracujących nie dla haseł party)~|

nych, ale kraju całego, może się

utrzymać."
6 +

Jezuickie nawskróś to po-

chwały. Zważywszy skąd pocho

dzą i do czego dążą, wywołują

wrażenie trucizny w czekoład-

kach, podawanej na słynnym

dworze rozpasanych Porgiów

trseciwnikom tej straszliwej i

krwowej partji Aredniowiecza.

" Ale czytamy dalej :

„I cto w ostatnich dois: by-

jiśmy świadkami nie dramatu,

ale zręcznie odegranej komedji

gabinetowej w Polsce. Przepro-

wadziwszy likwidację urzędnicze

go gabinetu Ponikowskiego, Pił

sudski aby. przekonać Jewicę, -

która go uznaje za swojego -

że się z nią liczy przedstawił z

rozmysłem do zdtwierdzenia sej-

|| mowi @złowieka; który chyba

mógł być najmniej popularnym

w. Polsce i którego gabinet sejm

polski niewątpliwie obali.. Tak

się też stało. Gabinet Śliwińskie-

go upadł, nie otrzymawszy wo-

tum zaufania, wobec czego Sejm.

vysungl jako kandydata na pre

mjera, znanego działacza. naro-

dowego, Wojciecha Korfantego.

Chcąc być w swem postępowa-

niu konsekwentnym, Piłsudski

nie zgodził się na Korfantego i

jego listę nowego gabinetu, aby

zaś uspokoić wzbursoną lewicę,

dokonał ostentacyjnego .giestu,

gdyż zagroził swą rezygnacją, je
śliby "Sejm postanowił na swo-

jem. Sejm atoli; względnie jego

większość w radzie głównej, zro-

zamiała ten -giest i nie przestra

szyla się, nawet, gdy" Piłsudski

w dalszym swem konsekwentnem

postępowaniu faktycznie reryg-

nację złożył, gdyż czułą instynk-

townie, że to tylko, że Pił

audski Jiczy, j Sejm rezygnacji

nie przyjmie. Mimo więc sprze-

ciwu i rezygnacji Piłsudskiego,

przeprowadza on ponownie Kor-
fantego, jako premiera, a ten
bez oglądania„się na. lewicę i
Belweder nowy gabinet tworzy".

\ Niewiadomo cb bardziej pó-

 

autora, który snuje fantazje -
ciąg dalszy tych, które kiedyś
snuli księża i magnaci w Polsce
podsuwając Naczelnikowi myśli
o tronie i królewskiej koronie.

kk k

Posłuchajmy wreszcie końca,
który wnioskuje, jakie skutki bę
dą z przesilenia państwowego w
Polsce
„Dziennik Narodowy" w tonie

nie podlegającym żadnej wątpli-
wości, na swoje pytanie odpo-
wiada:

„Jak najbardziej dla Polski po
mysine. Pilsudski dale} pozosta-
nie naczelnikiem, a Korfanty ja-
ko premjer nie tylko utworzy je-
den z najsilniejszych gabinetów
w Europie, ale i wybory przepro-

wadziz konysclą dla kraju

 

się że Piłsudski z nią, go-
"towa się ważyć na wszystko, -
gdyż w osobie naczelnika miała
zawsze tarczę dla swych poczy-
nań. Gdy zaś ten pozostanie na
stanowisku naczelnika i wraz z
Korfantym rządzić będzie kra-
jer, katdy zrozumie, że naczel.
nik zerwał z lewicą, która w ten
sposób automatycznie utraci ca-
łą swą siłę nie tylko zaczepną
ale nawet i odporną."

+ 0%

Przytoczyliśmy powyżej po-
glad pewnej grupy kslęży na sy-
tuację w Polsce, poświęcając ma
dość dużo miejsca, jako najbar.
dziej ze wszystkich nikczemny i
obłudny, Podziwiać należy cier-
pliwość czytelników „Dziennika
Nar.", którzy tego rodzaju kom-
binacje jezuickie mogą wytrzy-
mać. Boć przecież ludze, którzy
czytają gazety, wiedzą jak spra
wy stoją w kraju i wiedzą, że
w przesileniu obecnem nie cho- |
dzi tylko o osobę Naczelnika,
lecz o rzeczy bardziej zasadnicze,
bo konstytucję, reformę rolną i
inne zdobycze ludu i robotnika.

Jezuici z „Dz. Nar." zapatru-
jąc się z punktu widzenia wtas-
nych przekonań i polityki swych
przełożonych włącznie do papie-
ża, liby za nturalnie je-
żeliby Naczelnik Rzeczypospoli-
tejgrał.„komedję" podczas wal-
ki stronnictw sejmowych.
nich przecież ani etyka, ani ucz.
ciwość polityczna i społeczna
poza obrębem ich własnych inte-
resow nie egzystują.

Ale nieboraki fantazjując, za-
pominają, że gdyby nawet tar-
gowiczanie z prawicy zdołali
zmusić do rezygnacji Naczelni-
ka, albo zamienić go jak powia-
dają na obrońcę Korfantych,
Dmowskich, Paderewskich i ca-
lej mafji endeckiej, .to jeszcze
pozostanie potężny blok centro-
lewicowy, a  przedewszystkiem
wszystko, co nie jest pod ko-
nendą kleru i paskarzy - pra-
cujący lud Polskl

dnmedmRedakcii
Czytelnikowi F. R. z Trenton.

N.. J. -4 Pismo o które sz. pan
pyta, istnieje i samo musi zala-
twiać swoje interesy. W sprawie
poruszonej w. liście pańskim do
„Nowego Świata", jedynie mo-
żemy poradzić napisanie listu do
interesowanej administracji. -
Być może, że jest to proste za-
niedbanie, którego przesądzać z
góry niepodobna nie wyczerpu-
jąc wszystkich: środków polubo-
wnych. k +
k Czytelnikowi z Newarku, N. J.
O jaki Czerwony Krzyż wam sz.
ob. chodzi, polski, czy amerykań
ski? »* «" »

Czytelnikowi K. S. z Filadelji
Pa. - W ćwczeniach na zlocie o-
kręgu -nowojorskiego _sokołów
biorą udział wyłącznie drużyny

TEŚWIATA

Belgja, Anglja, Francja i Ho-
Jandja.iniejują założeniemiędzy-
narodowego instytutu dla radjo-
telegrafji morskiej.

« * *
Organ_'sosjalistów włoskich

„Avanti" zaprzestał wychodzić z
powodu „braku czytelników.

* * *

Między Szczecinem i Peters-
burgiem otwarto regularną ko-
munikację okrętowy

Na jednego nauczyciela szkół
początkowych w Berlinie wypa-

dziwiać, bezczelność czy głupotę, da obecnie 60-uczniów,

p r mid is is fol m „
 

UŁATWIENIA EMIGRACYJ-

NE DO KANADY

Warszawa. - Urząd Emigra-

cyjny podaje niniejszem do wia-

domości, iż w ustawie immigra-

cyjnej, obowiązującej w Kana-

dzie, ostatnio

ważne zmiany, dotyczące wy-

chodźtwa polskiego do kraju.

Upoważnionymi do emigracji

do Kanady są:

1. Żona i dzieci niżej lat 12,

jadące do męża względnie do oj-

ca, zamieszkałego w Kanadzie

i będącego w możności otrzymać

rodzinę.

2. Rolnicy, posiadający środki

do nabycia farmy.

8. Robotnicy różni z kontrak-
tem, zapewniającym roboty w
Kanadzie,

4. Służące z zapewnioną służ-
bą w Kanadzie, przez kontrakt
lub inny dokument.

5. Najbliższa rodzina prawnie
do Kanady dopuszczonego immi-
granta. Za rolników uważani bę-
dą ci, którzy się wylegitymują z
pracy i znawstwa roli i posiada-
ją przynajmniej 200 dolarów ka
nadyjskich.

Za robotńików rolnych będa
uważani ci, którzy się wykażą
z pracy na roli w kraju, Za ro-
dzinę legalnie przebywającego
immigranta uważać się będzie żo
nę, dzieci, oraz rodziców w sta-
rym wieku.

Kady immigrant musi umieć
czytać i pisać jednym przynaj-
mniej językiem. _Kwalifikacje
zgłaszających się na wyjazd do-
konywane będą w biurze kana-
dyjskiem, które w najbliższem
czasie zostanie otwarte w War-
szawie.

Po sprawdzeniu kwalifikacji
biuro wizować będzie paszporty
za opłatą 3 dolarów kanadyj-
skich, przyczem wiza angielska
nie będzie potrzebna.
Od emigrantów nie będzie na-

dal wymagane, by przy wjeździe
do Kanady okazywali po 50 do-
larów (tak zwane landing mo-
ney).

Stare pnepmy będą obowiązy
wały dia. w,. @a
kontraktowali swój wyjazd do
Kanady przed 10 czerwca r. b.

Poczynając od tej daty stosp-
wane będą nowe przepisy.

GROBY

R Warszawa.

Pisma francuskie i angielskie
dają opisy otwarcia i zbeszczesz-
czenia grobów carów i
tych świętych. Repatrjanci po-
wtarzają te dane.
Bolszewicy nie ruszyli tylko

grobu Piotra Wielkiego, jako ca
ra „postępowego". Grobowiec
Katarzyny Wielkiej otwartoi
cdarto Messalinę Północy po
śmierci ze wszystkich klejnotów,
które miała nn sobie. Ciało nary
cy Anny I
grobu, a trumnę cxężką:srebrną
zabrano i wysłano do Moskwy
do przetopienio. Groby carów A- i
leksandrów kilkakrotnie. otwie-
Yano i rabowano z nich wszyst.
ko, ściągając nawet pierścienie z
umarłych palców.
Kiedy otwarto grób Aleksan-

dra Pierwszego, okazało się, że
jest pusty: Zdaje się to potwier-
dzać legendę kutra między lu
dem, że car ten nie umarl, lecz

 

w latach podeszłych opuścił tron
i pod przybranem nazwiskiem I-
wana Kuzmicza został mnichem
i prowadził życie pustelnicze na
Syberji. Jak wiadomo był on mi»
stykiem i ulegał wpływom kur.
landzkiej baronowej, pani Krue-
dener, znanej ze swych mistycz.
nych powieści. Pobudziła go pe-
wnie do pokuty wrodzona religij
ność, a może ciężkie winy, ja»
kiemi obciążone było sumienie
każdego cara.

POSZUKIWANIA

Konsulat Generalny w New
Yorku poszukuje w ważnej spra
wie Władysława Sączawa, zamie
szkałego przed trzema laty w
Filadelfji, Pa. Nr. 611 - 2 ulica,
Ktokolwiek by miał obecny a-
drse Władysława Sączawy zech-
ce powiadomić o tem konsulat
Generalny pod adresem: Polish
Consulate General, 953 Third
Ave. New York City.
Citr.______

CZYTAJCIE I ROZPOWSZECH-

"NusoreNowy swiat_

Jeżeli chcecie mieć

*- ubranie
eleganoko uszyte, nie numnlluh

| odwieszio pol-klona pierwszorzę
nego krawca. - Moja annual-nu.
praktyka, gust Wasz zadowolni,

moje niskie ceny zadziwią.
Wykonuję reperację wszelkiego ro.

, starannie i szybko.

JAN KRZYWICKI

176 GO. ORANGE AVE:
NEWARK, N. J.
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Farmy w New Brunswick

N] $50 na początek

$8 miesięcznie

Swój własny ogród dostarczy wam

wszelkie jarzyny; mały kurtk do:

starczy wam winnych kar.
ZIEMI

DZlEIŚlĘCMIASTOWYCH
LOT, $450

us spiaty. Ziglosis
się lstównie /lub osobiście po

szcsegóły.
A. GREENBAUM

206 Broadway, Naw York, Room 324
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  Dr. Otto Wiedźeldt, pierwszy poseł niemiecki dla' Stan.Zjedn. po wojnie światowej pokrótkim pobycie w Waszyng.tonie, wrócił do Niemiec bez.pośrednio po śmierci W. Ra-thenaua, który zamordowanyzostał w Berlinie, 

 

  

 

 Frank Hagen, major z Jer.Mss Aiceex Ricgin - sey City ubiega się o urząd gujęcia się dachu Parkway w ~ " eee ' bernatora stanu New Jersey,cy zostali zabici,
      Piladel)i, dwaj rot w kilka ciężko rane Najlepsze amerykańskie plywaczki, które wystąpią w Igrzyskach olimpijskich w Paryżunych >

 

  H, J. Spicer, porucznik armjlwojny światowej przekroczył 75-ty rok życia ku radościswojej rodziny 1 przyjaciół,

  Strajkujący robotałcy w przedsiębioretwach włókien»Dzieci pani Very Summ. która wym: za mąż ra nils Pałac w Dublinie, o którytoczyły się długie krwawe bitwy między powstańcami, niczych w Pawtucket, wyrzuceni przez właścicieli z miesz
w mneLAbedom yti kań, biwaki» na polu 1 żyje w namiotach,
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- ' GAWLINSKI & COMPANY
Idz y JORDAN—IWIENIAWSKI Dzisiaj - Marty, "'—"__?zal wrżądził Kupno i sprzedaż fealności. Kontrakty kupna i sprzedażyw ISE whe: ~

|

oblawg na chińską restaurację

||

426 EAST 1Gth STREET, NEW YORK:CITY© Leonard i Lew Tendler, stoczyli wczoraj walkę na ku.

|

Ukończywszy instytut agronomi POGODA przy 69%-ej ul. i Lexi Ave. *taki w obecności 70,000 osób, którzy za przyjemność przypatry-
Watia śię jak jeden drugiego walił - zapłacili setki tysięcy: dola-
Tów i tyleż stracili w zakładach.
lunchroom, salun, salunik, grosei
ny" swoich, gości b na
dzinie 9:45, gdyż o tej porze rad
kt5 kogo kulakiemaw.żołądek lub
bygł_koniec. .

Każdy teatr, teatrzyk, hotel,
rnik, butcher, golarz i „prywat-

i i i i o go-
io donosiło każdemu natychmiast
w twarz uderzy] i jaki tragedji

Nljglówniejuym faktem jest, aby wiadomość o wyniku za-
pasów doszła czemprędzej, gorąca, śweża, do wiadomości miljo-
nów ludzi niecierpliwie na nią czekających. Nigdy wynalazek tele-
grafu iskrowegojyradiofonu, nie
potrzebniéfar
bowat Carpentieni 1...
nie przekonałysię jak zbawienny

Ukazał się bardziej pożądanym i
szym, Jak w dniu chwały naszej,» gdy. Dempeey.potur-

wczoraj. - Nigdy przedtem szerokie masy
m, dobrym, pożytecznym i wyso-

ce kulturalnym jest ten wynalazek,
Nie mówimy o gazetach, które całe stronice zapisywały wia-

domościami o obu bohaterach, ani o przedsiębiorcy,który umiejęt:
nit poujgował Niekawość; znapręże
ności. - Ale...

W jednej gazecie głos zabrał
źnej sprawie swoje powiedział j

Ja, profesor: Gustaw Meyer,
świadczam, po zbadaniu gwiazd,
Gwiazdy przepowiadają, że zwyc

nie i gorącekęędę

astrolog Meyer, który w tej wa-
ak następuje:
uczony astrolog amerykański, o-

| moru Jordana są nazwiska osób

czny w Marymoncie, brał czynny
udział w powstaniu 1863 roku,
poczem przeniósł się do Paryża i
Lipska, gdzie odbywał studja

icze i handlowe. Po powro
cie do krajugospodarowaj ro-
li, od roku*1892 jest%
rem warsz. towarzystwa wzaje.
mnego kredytu. Część piam ogla
szanych od 1874 rą Wystłaczbio-
rowo w Warszawie (1894, 6 t.),
Napisał też kilka sce
nieznych (Myszy bez kota, Sło-
miany człowiek, Polowanko, Dla
dobra ogółu, Biała i t. d.), o gru-
bym szarzowanym komiźtnie.
Charakterystyczną cechą hu-

i miejvcovyści, które są tłem je»
go dzieł: Kuflewo, Łgarzowo, So-
bkowice,: Tehórzowice i t. g. -
Jrodan, jest piewca zamożne
szlachty, *

Dzisiaj - Pogoda.

KURS PIENIĘŻNY

Za' dolara wczoraj płacono
5200 marek, polskich.

RUCH |OKRĘTÓW

Przybędą do New Yorku:

Sobota: - America z Genui, Pa
ris z Havru. ;

Niedziela: - Orbita z Southam-
, pton, Saxonia z Hambruga.

 

W SĄDZIE

Murray Spies; 63 (1) ukradł
rewolwer w celu' popełnienia są-
mobójstwa został aresztowany.
Sędzia długo przysłuchiwał się
opowiadaniu starca, którego je-
dynem wyjściem było samobój»
 że Benny Leonard zwycięży. -

ięstwo będzie świetne i zupełne.
'Marśpod którą urodził się „Benny" skierowała twarz ku

słońcu, co oznacza walkę i zwycięstwo. .Inne plungty donoszą mi,
że walka nie będzie trwała przez dwanąście kclejgk, lecz. skończy
się w siódmej kolejce". - Tyle gwiazdy na niebie.

- Dlaczego? - Łatwo zrozumieć. ,
Benny Leonard urodził się, gdy gwiazda Virgo szybowała ku

słońcu wtowarzystwie gwiazdy Merkury dnia 7-go kwietnia 1896
roku, podczas gdy; Tendler urodził się w chwili, gdy Mars pobigy
Praez:silę niebieską," uciekał z areny niebieskiej dnia 7-go sierpnia
1898 'roku. - Bardzo jasne.

Wszystkim się zdawało, że zwycięstwo odniesie ten, kto prze-
ciwnika mocniej w twarz lub w żołądek uderzy, ale -on, profeseor
ustaw Meyer, uczony astrolog amerykański, w kilka dni przed

rozstrzygnięciem na podstawie zernafi Gwiazd przepowiada.
W starożytności bogowie zbi

bróm winie targowali się, decydu
erali się na Olimpie i przy do-
jąc o zwycięstwie bohaterów.

Ale to było bardzo dawno temu, w zamierzchiej przeszłości,
gdy jeszcze o radiofonach mowy nie było.

Eglpscy, rzymscy, słowiańscy i t. d. kuglarze, również prze-
imam "przyszłość z oblicza gwiazd - ale to byłó w czasach,
gdyza obijanie sig Kulakami w żołądek i twarz nie otrzymywano
setek tysięcy dolarów. *

Atoli teraz, w wieku-gdy na Parnasie „uczonych amerykańskich"
zasiadają, Edison, Marconi, Michelson, Steinmetz i goście europej-
Pol Einstein, generał Joffre i t. d., szanujące się gazety powinne
w$wiady profesora Gustawa Meyera »uczonego astrologa amery-
kańskiego" podawać w rubryce komicznej, a nie w najpowatnie}-
sty7e i najbardzie) poczytnym dziale sportowym.

f ziej, że walka toczyła sig przez 12 a nie przez T ko-

leś

tx
 

ek,jak: gwiazdi meyerowska głosiła i że Leonard z zębem w ku-
opuścił arenę odnosząc zwycięstwo - teoretyczne.
Nie wierzcie gwiazdom - lecz własnym knlgkom
 
 

Wświetle cyfr
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100,000,000

Jam wynosi wartość samo-
chodów skradzionych w r. 1921

27,000,000
koni jestw Stanach Zjedn.

230,000,000

dolarów _stracili _dotychczas
ogółem ' strajkujący górnicy i
kolejarze. Przedsiębiorcy i wla-
ściejęle -„kopalń -stracili -tylko
150, dol.

29,002...

stóp: wyśóką jest najwyższa: gó-
ra Everest.

 

3,400

lat starą jest świątynia w The-
bath, posiadajaca 136 kolumn

ie nb nu6
41850» Bisel

49

unjei. waży mózg _przeciętnego
człowieka.

30914
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64,000,000

 

  

.Aronja (g.) - szydercza mo-
wa, tartobliwy, drwigey Tub usz-
czypliwy sposób mówienia, naga
na wyratona we formie pochwa
Whoo _ 340080 brie
" Konkubina: (t.) -» nalotnica.

"Maślacz. (węg:) - gatunek sło
+ &?ć'go' wins węgierskiego.

Postulacja (1.) - żądanie, wy
Maganie.

Soliwia - poetycka nazwa Je

 

r ¥.
Sztukator (w.) - robigey oz.

doby gipsowe.
Tryljon (.) - miljon _biljo-

nów ! jedynka z 18: zerami).
Walise. (£.) kuferek. ręczny.

NOWE SŁOKCE
 

Dr. J. S. Plaskett, dyrektor do

minjalnego obserwatorjum astro

fizyernego -w Victoria, ogłosił

że przez. 72-calowy teleskop re-

flektorowy odkryl dwa słońca,

oddalone o 52 kwadryljonów -

(62,000.000,000.000.000) mil od
ziemi.

Dr. Plaskett oblicza, że słońca
te wydzielają ciepło o 30,000 sto
pni. Fehrenheita. Oba krążą do-
kola: siebie. Jedno, bardziej sta-
łe, jest! przypuszczalnie 75 razy
większe od naszego słońca, Dru.
gie, mniejsze, jest 63 razy wię-
sze, Większe. słońce jest {15.000
razy, a mniejsze 12000 razy ja.
śniejsze od naszego słońca.

Każde z nich, ¥dahiem Plasket-
ta, jest przeszło pięć razy wigk-
sze -od. największych znghych do
tychczas cial niebieskich.

WŁADYSŁAW LASKONOGI

(1202-1206)

 

   

Wiadystaw- III porosumiawazy
się z Leszkiem, ofiarowany mu
tron przyjął i przez cały! ciąg
swego panowania do, roku 1206
ciągle walczył z wyiszem ducho-
eństwem, której stale .datylo

do wybicia się z pod władzy, a
nawet opieki., książąt., polskich,
nie płacenia podatków i t. p.-
czemu .stanowtzo _Władysław
sprzeciwia! się, aż, doszło do te-
go, że arcybiskup Kietlicz wy-
klął Władysława i przy pomocy
biskupa Pełki wywolałpowstanie
i wezwał Leszka. Leszek w tym
czasie wsławił się wojennymi
czynami na Rusi. Zawdzięczając
jednak wszystko panom i ducho
wieństwu, nie umiał wydostać
się z pod ich wpływu i nie uwa-

 Żakiet (£) - krótki surdut,
wierzchnie okrycie damskie.

  

żał się za starszego nad pozosta
lymi książętar="

| go jesteé obowiązany; wykonaj

 

 

 
Myśli

 

stwo. Wy go za $500
kaucji. Murray Spies od dłuż.
szego czasu był bez zajęcia:
 

FRANKLIN POWIEDZIAŁ:

Bóg pomaga. tym, którzy so-
bie pomagają. y

Vize
-

Hiad
Nigdy nie jest za późno, by

się zacząć uczyć, ,
«7 100.

Nie fnożna spodziewać się ko-
rzyści. bez iłewnych _cierpień.

Dzisiaj wgrte jest dwa jutra.
T

Niechaj twe rzeczy
będą na-swem miejscu; niechaj
każda część twego interesu ma
stój czas. -

Nie trać czasu; bądź zawsze
zajęty czem? pożymfznem.

Postanów wykonać to, do cze-

stanowczo cą postanowiłeś.

Jeżeli chcesz poznać wartość

pieniędzy, idź i spróbuj pofy-

czyć, , P

”Oszczędnj póki możesz na
wiek późniejszy i na czarną go-
dzinę, pamiętaj, że mlodość nie
trwa zawsze. .

Czy kochasz życie? - Zatem
nie marnuj drogocennego czasu,
z którego życie się składa.

RZECZY

 

Punktualność

Pan: - Chcfnlbym u pana za
mówić ubranie, ale
że dopięro za miesiąc (mogę za-
płacić,

Krawiec: - Bardzo dobrze.

Pan: - Kiedyż będzie goto.
we? \

Krawiec: - Za miesiąc pro-
szę panac

 

 

~ <#
- Jeżeli pan żonaty, jak to

opowiadasz,; dlaczegot sam zyy-
kle chodzisz do teatru?

- Boiz tong to mdédjny wy.
datek, a.półówa przyjemności: *

wGem-ge Sardon/ fabrykant roz-
miaitych „tonic'"pietruszkowych
został wezwany do sądu gdy u
niego skonfiskowano 50 beczek
alkoholu wartości: 25,000 dol.

Irena Cusik, 17, w stanie kry.
tycznym znajduje się w Vin-
cent's Hospital. Nieostrotna pan«
na Cusik, 120 Charles Street go-
towała śniadanie w kuchni. i
zbytnio przybliżyła się do plo-
mieni gazowych. Suknie zajęły
się na niej. Ciężko oparzonąod
wieziono do szpitala.

SAMOBOJSTWO

W domu p. n. 505 przy 184
ulicy samobójstwo popełniła Ma-
ry Hummer, która 'ze sobą za-
brała bliźnięta liczące zaledwie
4 miesiące. Samobójczyni od-
kręciła kurek rury gazowej i po-
lotyla się <do Ióżka z dziećmi.
Gdy sąsiedzi nad ranem zauwa-
żyli ulatniający się z mieszkania
gaz, zaalarmowali właściciela do

mu, który. przez›okno_ wdarł. się
do mieszkania #otworzywszy
drzwi i okna zamknął gazometr
i przy pomocy sąsiadów cucil
zimną już panią Hummer i jej
dziecko. Jedno dziecko dawało
jeszcze znaki życia ale umarło
wkrótce gdy przywiezione zosta-
lo do szpitala.

OPIEKA NAD DZIECMI

„Children -Welfare Associa-
tion" organizacja opiekująca się
dziećmi, udzielająca bezpłatnie
porad i pomocy lekarskiej zażą-
dała 10,000 broszurek z adtesa-
mi 90 stacji sanitarnych.  Od-4
tąd każdy policjant i każdy za-
miatacz ulicy będzie w sumę
podać informację gdzie mieso.!
się najbliższa stacja, w które;
bezpłatnie udziel się rodzicom
porady i pomocy dla dzieci.

TAJEMNICA

Dd salunu między 10-tą a Ble-
cker St. wstąpiła dziewczynka i
doniosta, że z sufitu krople krwi
spadają. Szofer G. Miller wdarł
się do mfószkania i znalazł tam
zamordowanego mężczyznę któ-
rego nie " Zwłoki wy
siano do kostnicy, Miller zanie-
pokojony nieobecnością swego
brata udał się do kostnicy, gdzie
pokazano mu zwłoki -które on:
sam odkrył w pokoju nad: salu-
nem. Dopiero po dokładnych o-
głędzinach poznał swego brata.

Przystojbie odziany Filip Fiu?
man zgłosił się na stację poli-
cyjną i oskarżał się o falszowanie
czeków. Sam doniósł sędziemu,
że od dwuch tygodni rozdawał
bezwartościowe czeki i że go su-
mienie zkbolało--a może strach,
że sprawa i tak na jaw wyjdzie-
wskutek czego sam oddaje się
w ręce sprawiedliwości.
Za to grzeczne przyznanie się

do winy dano mu›bezplatny noc-
leg w kozie i*wyłano detekty-
wów celem zbadania stanu rze-

  
przy czem dziesięciu gościom
białym przeszkodzono w zjada»
r.2 „chop sue". Detektywi zna-
4 ii w kuchni sporo narkotyków.
 

STRAJK

Do Bellevue Hospital.przywie-
zlono ciężko w głowę rannego
Ch. Lippmana, zaś prywatnego
detektywa Emila Schaeffera a-
resztowano,
W fabryce kapeluszy Rosen-

berg nad Comp. pn. 58 przy 37
ul. robotnicy strajkują od: kilku
tygodni. Ale firma zatrudnia
lamistrajków i nie pertraktuje
wcale. z strajkierami, Wczoraj
głupa strajkierów udala się do
fabryki. _Prywatny detektyw
zabronił mu wstępu. Robotnicy
nie uznając władzy prywatnego
ajenta przemocąusiłowali dostać
się do wnętrza. ~Atoli Schaeffer,
strzałem z rewolweru ciężko ra-
nił jednego. Policja, która na-
tychmiast na miejsce wypadku
przybyła, aresztowała cywilnego
stróża bezpieczeństwa a rannego
udesłała do szpitala.

- ZAWIADOMIENIA

WYCIECZKA LIGI KOBIET

 

Panie z Oddziału II-go Ligi
Kobiet urządzają w niedzielę 30
lipca wycieczkę towarzyską do
Pelham Bay Parku. Wycieczka
różni się tym od zwykłych pik»
ników, że obejmuje tylko , nie-
wielkie grono gości i ma chara-
kter bardziej prywatny, niż o-
gólny.
W wycieczce biorą udział człon

kinie Ligi Kobiet z rodzinami i
znajomi. .

Zbiórka wyznaczona jest w nie
dzielę o godzinie 10-ej ranę, w
Domu Narodowym.

Oddział Ligi Kobiet zaprasza
kich znajomych, których

z takich lub innych powodów za-
prosić osobiście nie jest w moż-
ności. t
Pelham Bay Park jest pięknem

miefscent~do- wycieezid:~Z> dotu
miasta kolej podziemna, linja
Lexington ave. dowozi do same-
go parku za pét godziny.

DO MATEK POLSKICH
W JERSEY CITY

MATKI! Po co narzekać na
dzieci, że się psują od innych na
ulicy, że się brudzą i nie chcą
słuchać co się im każe robić. Po-
ślijcie je do szkółki wakacyjne,
którą prowadzi ks. M. Pawłow
ski w sali obok Dr. Piskorskiego
przy „Jersey Ave. i 4-j ulicy.
Nauka o godz. 2-ej popołudniu
z wyjątkiem soboty. Wstęp dla
a ich dzieci jest‘l h .

Ks. M. Pawłowski.

WIELKI PIKNIK
Tow. Śpiewu „Harmonja" u-

rządza Wielki Piknik, w niedzie-
ę, dnia 13-go sierpnia 1922 r.,
w Manhattan Casino, 156-ta ul.
i &ma Ave, New York. Po-
czątek o 1-ej-popoł. -Bilet wate-
pu 506. Znakomita polska or-
kiestra. Gra w kręgle o nagro-
dy. .Koło szczęścia. Zabawy to-
warzyskie. Śpiewy. Tańce: ' Nie-

dziarki it. d.
Kto chce zobaczyć swoich zna-

jomych i przyjaciół, niech przyj
dzie na Piknik do „Harmonji".

KOMITET.
--->

t. „Polonia" Bałtycko - Amery
&, mu;. przybędzie do Néw
Yorku dnia 4#o sierpnia, przywożąc
przessło 300 pasażerów z Polski. Jest
to pierwszy duży transport Polsków
nowej kwoćy dopuszczonej przes wła:
dze imigracyjne w tym roku. Na po
kiadzie „Polonii! «najduje się siłacz
p., Józet Cyklop (Marko). Dzięki oko-

te Battycko - Amerykatiska
Linja ma w Rzeczypospolitej Polskiej
w każdym większem mieście swoje
biura, polscy z całego kreju z przyje
mnością korzystają z łanu! bozpośre

mi sy
A New Amiivket
wha Llnja posiada cztery wygodnei
duże okręty Latvia,  Lituania,.. Soto
nia 1 Polonia, które kursują, wprost
między Gdańskiem a New Yorkiem.
Okręty to są bardzo popularne u po-

aków ze względu na to 1ż są najno
godne, - a

szezególnio ze względu na doskonałą
obsługę w Trzeciej Klasie, gdzie po-
sażerowie podróżują w schludnych,
 rzy. obszernych kajutach, (gb.
 

STOLARZE I BUDOWNICZY

i Kontraktorzy
€. MIGKIEWICz

200 East 22nd
Podejmujemy się wykonać, tanio, szybko 1 dobrze wszelkie roboty w za-f › ~ ktesma" drzewnego wchodzące. , 

 

| H. HOFFART
NEW YORK.ciTy

  

 

  

 

 

MEZCZYZN POTRZEBA .°

POTRZEBA ,,MOULD "W HUNTINGDON, PA
Moulders-nie wytrząsają, „

Doświadczonych mężczyzn do ludwisowania na
maszynie w Żelaznej Ludwisarni ;

Lub zaangaztijemy nie doświadczonych mężczyzn
po $3. i $3.50 dziennie.

Powinni zarabiać od
Nie ma nieporozumienia

$5. do $6. dziennie.
pomiędzy:robotnikami,

Mieszkanie po niskiej cenie. Domy dla mężczyzn 2familia
Foundry on Main line Pennsyvania Railroad

Pomiędzy Altoona i Harrisbur z
, PIERCE BUTLER & PIERCE MFNC. CORP.

Huntingdon, Pennsylvania

OBCHODY SIERPNIOWE

NEW YORK. - 6-go sierpnia,
niedziela „w Domu Narodo-
wym, mi; St. Marks Place o
godz. 2-ej, ;

BROOKLYN-GREENPOINT. -
6-go sierpnia w Dou Naro-
dowym na Driggs Ave.

NEWARK, N. J. - 6-go sier-
pnia w Polskim Klubie Oświa-
towym, 225 Court ul. o godz.
3-ej popoł.

FILADELFJA, PA. - 6-g0 sier- |
pnia, w sali braci Marcinia-
ków na Frankfordzie, o godz.
T-ej wieczorem. Urządza Pla-
cówka nr. 12 Stow. Wetera-
nów Armji Polskiej w Ame-
ryce.

DROBNE OGŁOSZZNIA
---

Praca dla Mężczywa

LUDWISARzY POTRZEBA
doświadczonych na cast iron 1 pipe
tittings, bez elęcia plasku i wytrzą›

sani. Można zarobić jakie ›
36 dziennie.

Stała praca przez cały rok.
Niema strajków lub innych niepo-
rozumień,. Zgłość się natychmiast:

NATIONAL FOUNDRY Co.
1040 Sandford Street

blisko Flushing Ave., Brooklyn.
30m)|.

MASZYNISTÓW POTRZEBA

"LATHE HANDS"

„PLANER HANDS"

„BENOĘ RANNs"

Zgłosić się do Superintendent

National Dry Dock & Repair Co.

West New (Brighton

Staten Island,. N. Y.

POTRZEBA MĘŻCZYZN
do robotyw tabryce farbowania; to-
świadczenie nie wymagane. Dobra pla
ca dla początkujących.  Zgłosić się:
Superior Piece Dye Works; 37 Moul.
trie St., Greenpoint; Bkiyn. Zim)

POTRZEBA krawców i ogólnych ope-
ratorów na męskich płaszczach.-

Stała robota i dobra płaca. 30 Broome
St. Newakr N. I. (Gm)

De sprzedanis

GROSERNTA 1 delikatesen do sprze-
dania dobry wyrobiony Interes, dłu.

go istniejący. 403 Bast 7ith St.,. New
York City. (s)

TANIO do nabycia Tool makers ma.
rzędzia. Zgłosić się: 827 E. 14th

St., New York City. =***" (299)

DO SPRZEDANIA zakład szewski z
powodu prędkiego wyjazdu. 159

Passalc St., Passaic N. 4. Gon |.

ZAKŁAD krawiecki do
dobremiejsce. 101 Putnam Ave.

pomiędzy Classon 1 Armond
Place, Brooklyn, N. (n)

DOSKONALE urządzony zakład kra-
ocki tanio do sprzedania. Dwa

pokoje przy sklepie, rent $23, elektry-
ka, roboty. dosyć dla dwóch ludzi
187 Driggs Ave., Greenpoint, Bkiyn

C

 

 

Ave.
Y.

E

GROSERNIA 1 candy store do spmee-
dania z powodu choroby za bardzo

niską cenę; .lensę «os frzy lata, , 216
Green St. Greenpólnt; "Bkiyn. (18)

CANDY, leo cream 1 statlonery-aklop
dwoms -pokojam! do. sprzedania

tanto z powodu innego interesu; rent
tant; pomiędzy fabrykami: 135 Fran-
kiln St., Greenpoint, Brooklyn. dg

3

GROSERNIA 1 dellkatenen z powo
du innego interesu jest zaraz do

sprzedania po bardzo niskiej cenie.
7 Washington St., Yonkers, NłnY.

a

GROSERNIA do sprzedania z powo
du wyjazdu do kraju. 122 N. Sth St

Brooklyn N, Y. i- (8%)

NA SPRZEDAŻ 35 akrowafarma: tyś
ko 2 mile od miasta, pół mill do

szkoły i sklepów; 9 pokojowy dom w
dobrym stanie na dwie famitje, inne
zabudowania w dobrym stanie, 5 sko
row lasu, 15 akrów dobrego pastwi.
ska, reszta zastane pszenicą, iytem,
kukurydzą, owsem Itd.. 200 różnych
cannula! lan-kaxuo buszll kuku«
rydey 2 aeestego roku: 3. dobrą konie,
6 krów"jałówka, byk; 20 Auld, 406
sztuk droblu;

-
wszystka maszynerje,

Cota, $7,800, gotówką $3,500. Mam
również Inne (army na sprzedaś ró

 

nych wielkości. .I. Kerstner „The
Farm Man', 214 So. Main St., Fie
mington, N. J. # cta

oannr
DWIE loty na rogu 50x100 w dobrym
miejscu, naprzeciw publicznej. szko-

ty do sprzedania. Można interes w
tym -mjejecu założyć, _Hasbrouck
Heights, N. J. Zglosi¢ się do United
Steamship Ticket Office, 32 E. 14th
St. New York City. John Kukol.

cm |
z-
FARMA 45 akrów las; sad; rzeka;
dom 6*pokol; barna; kartki, itd.

2 krowy: koń 200 kur; 3 świnie; ce.
la obsiana; maszyneria; 1 mila od
miasta. Cena $2600 gotówką$1000.
Farma 180 akrów; las; rzeka; jesto.
To: duży sad; dom 10 polu:); 12 krów;
byk; 2 konie; 200 kur; 2 świnie; cała
obsiana i maszynerja. Cena $1000 --
gotówką 51800. Pisarko & Pokutny:
429 E. Sth.St. New York. Ga)
---.
DWUFAMILIJNY drewniany dom na
sprzedaż; 11 pokol; Estate Karch,

1480 Vyse Ave. N.Y.C. (300)

FARMA, 200 akrów; 2 mile odkolejowych; 5 minuo4 «.lezlora; 60 akrów ornej ziemi; resziagruby las i 3 wielkie sa-
dy; dom 7 pokol; 2 stodoły; chlowy:
kurnik;

:
wędlarnia; worownia; dobry

truck automobilowy, engine gazolino-
wy; wory; narzędzia farmerskie; 10
sztuk bydła; konie; 11 świó11
150 kur; meble i sprzętysrolniere. -
Cena-$6100; gotówką 3700. Wprost od
farmera, Zgłoszenia B. Szymański:
R. D. Bridgorille, N. J. lub z. Swier
ezyński; 58 Van Winkle Ave. Jertey
City N. 3. (200)

TRUDNIMY się kupnem 1 sprzedażą,
Jeśli kto ma farmę, dom lub jaktkol-
wiek Inny Interes do sprzedania albo
ma zamiar kupić; niech się zgłosi 1
stownle lub osobiście. Białesk Janko
wski Co. 65 St. Marks Place; New
York City.

SKLEP blawatny do sprzedania (ge-
meral merchandise store) na głównej
alley. w Newarku N. J.; centrum po-
lonśt, Interes wyrobiony; klientela mię

  

dis

   

._Cena zalo-
tetorosowani raczą się zgłosić listów.
nie: J.J. co Nowy Swiat. 300)

farma zaślana żyto, pozónica,: owies,
kukurydza, kartofle itd.

.

Gazolinowy
engine"

za mleko $3500 na rok. Cena sawery
Std $14000; gotówką_$4000. :Phiip
Lobor 274 E. 4th St. New York Clty
---
CANDY storo do sprzedania z powo-
du wyjazdu do kraju. Dobrze pro-

sperujący 1 wyrobiony interes: -66
Elm Road, Newark, N. J. (in)

o„GAWLINBKI * co.
aszają do ania:

BARGAIN! Łuny ;wd

<
9 AKROWA (farma drobiu w New
Bruswick do sprzedania. Cena
gotówką. 5700. 1%
OWAZJA! grosernia 1. buzerntla -wMaspeth L. 1. w polskiej dzielnicy
znakomicie prosperający Interes, z po
wodlżdlvzludu do kraju tanio do

nia. Cena za wszystk
dzeniem $3000. reer aoe
Mniejsze 1 większe do w Brookiynie i okolicy do sprzedania bardz

tanto. - Małe wpłaty . Wis:
domość Gawliński & Co. 426 E 16th
St, New York.

DO WYNAJĘCIA

ŁADNY, Jasny, duży pokój: umebio-
wany

7
osobnym wejściem do wy.

najęcia przy polskiej inteligentnej ta-
mii. Zełosić ale pod 272 Best 10th
it. New York City; 2 pletro.

.
(Bn)
 
NA: SPRZEDAŻ grosernia 1 delikate-
sen w dobrej miejscowości z powo-

du «gm: 36 W. 16th St. Bayonne,
N. J. (Ts)
erase __
DO SPRZEDANIA grosornia 1 delike:
tesen urządzona na wyższą skalę w

dobrym miejscu. Zgłoszenia w skle-
ple K. Gliwa; 643 Third Ave, Brook.
In, N. Y. (308)

KRAWIECKI interes dobrze wyrobio-
ny do sprzedania z powodu słabego

zdrowia. 13 School St. Glen Core. L.
LN.Y. Gin

CANDY, cigar, tobaco 1 stationery
sklep do sprzedania z powodu choro-
by; rent $24. Swietna sposobrość kto

e po niemiecku. 62 Monroe
X (308) 

    

POSZUKIWANIA -.

PANNA

_

poszukuje osobnego pokoju
Przy polskiej famiji. Zgłoszenia:

K. R. co Nowy Swiat (614.
POSZUKUJĘ

w
u
j
k
a

Saoisiowa

G

a

n

.

kowskiego z wioski Sullay,

-

ziemi
w sprawie majątkowej,Jan t, 159 Passalc St., Pas.

sate, N. J. cop

BIZNĘSISTA chce sig raporsal r
ng w interesle od 35 do 30 lat;

ra może dobrze czytać 1 pisać

pane
któ

lowym.
«nycja dla odpowiedniej" osoby, Cet

- Ma »Businessteymon§dlny.
Man" o Nowy

 


